



SECRETARIA DA SAÚDE
Governo do Estado do Ceará



CISVALE
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO CURU

APUIARÉS; CAUCAIA; GENERAL SAMPAIO; ITAPAJÉ- PENTECOSTE; PARACURU; PARAIPABA; SÃO GONÇALO DO AMARANTE ; SÃO LUIS DO CURU - TEJUQUOCA

FORTE MIL

LTDA:49332

637000174

Assinado de forma digital por FORTE MIL LTDA:49332637000174
Dados: 2025.06.26 10:52:01 -03'00'

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00001.20241022/0001-86

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 012.2024-PE

CONTRATO Nº 20250041

TERMO DE CONTRATO QUE FAZEM ENTRE SI O CONS P DE SAÚDE INTERF DO VALE DO CURU E A EMPRESA FORTE MIL LTDA

O CONS P DE SAÚDE INTERF DO VALE DO CURU, situada na Rua Cel. João Licínio Nunes, nº 477, Itambé, Caucaia-CE, inscrito(a) no CNPJ/MF Nº **12.768.835/0001-75**, neste ato representado pelo Diretor Executivo Senhor **Fernando Henrique Goersch Bastos**, doravante denominada CONTRATANTE, e a empresa **FORTE MIL LTDA**, localizado na R Desembargador Feliciano De Ataíde, 736, Jardim Das Oliveiras, Fortaleza / Ce - Cep: 60.821-420, inscrito no CNPJ/MF Nº 49.332.637/0001-74, representada pela Senhora **Erica Lima de Holanda**, doravante designada CONTRATADA, tendo em vista o que consta no Processo nº 00001.20241022/0001-86 e em observância às disposições da Lei nº 14.133, de 2021 e na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente do Pregão Eletrônico nº **012.2024-PE**, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. O objeto do presente instrumento é a Registro de preços consignado em ata pelo prazo de 12 (doze) meses, visando futura e eventual aquisição de materiais de limpeza e descartável, expediente e equipamentos de rede, para atender as necessidades da unidades de saúde administradas pelo Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu – CISVALE., conforme especificações técnicas e nas condições estabelecidas no Termo de Referência.

1.2. Objeto da contratação:

Lote 4 - Equipamentos de rede e internet - FONTES e PLACAS										
Item	Descrição	MARCA	SEDE	CEO CAUC	CEO SGA	POLI	Qtd.	Und.	V. Final (R\$)	V. Total (R\$)
29	Case para HD SATA 2.5" pelegadas, conexão USB 3.0	exbom	1	1	1	3	6	UNID	R\$ 82,50	R\$ 495,00
30	Case para HD SATA 3.5" pelegadas, conexão USB 3.0	exbom	1	1	1	3	6	UNID	R\$ 232,00	R\$ 1.392,00
42	Fonte ATX 250	goldentec	1	1	2	2	6	UNID	R\$ 203,00	R\$ 1.218,00
43	Fonte ATX 450 W	e3tech	2	1	2	1	6	UNID	R\$ 640,00	R\$ 3.840,00

Rua Cel João Licinio nº 477 - Itambé- Caucaia-CE - CEP: 61.602-080

Fone/Fax: (85) 2185-7671 CNPJ(MF) nº 12.768.835/0001-75

www.cisvale.ce.gov.br

E-mail: consorcio cisvale@gmail.com



SECRETARIA DA SAÚDE
Governo do Estado do Ceará



CISVALE

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO CURU

APUIARÉS; CAUCAIA; GENERAL SAMPAIO; ITAPAJÉ- PENTECOSTE; PARACURU; PARAIPABA; SÃO GONÇALO DO AMARANTE; SÃO LUIS DO CURU - TEJUQUOCA

FORTE MIL
LTDA:49332
637000174

Assinado de forma digital por FORTE MIL LTDA:49332637000174
Dados: 2025.06.26 10:52:21 -03'00'

44	Fonte carregador universal para notebook	knup	1	1	0	1	3	UNID	R\$ 260,00	R\$ 780,00
46	HD desktop sata 1 TB	toshiba	2	1	1	2	6	UNID	R\$ 800,00	R\$ 4.800,00
47	HD desktop SATA 500GB	wd	1	1	2	2	6	UNID	R\$ 620,00	R\$ 3.720,00
48	HD Externo de Bolso 1 TB	toshiba	1	1	1	1	4	UNID	R\$ 1.020,00	R\$ 4.080,00
49	HD SSD 240GB	kiggston	1	2	2	2	7	UNID	R\$ 421,00	R\$ 2.947,00
50	HD SSD 480GB	sandisk	2	6	3	2	13	UNID	R\$ 570,00	R\$ 7.410,00
59	Placa de rede offboard , 10 Gb em cabos UTP de Categoria 6A ou 7 até 100 m e até 1 Gb em cabos UTP de Categoria 5E até 55 m, Duas portas Ethernet RJ-45 integradas operando a velocidades de 10/100/1000 Mbps ou 10 Gbps, Suporte a modo pNIC, Suporta failover e NIC teaming (Balanceamento de carga inteligente, Agregação de links IEEE 802.3ad), Suporta PXE 2.1, Suporte a quadros Jumbo (até 9 KB), Suporte de marcação VLAN IEEE 802.1Q, Suporte de controle de fluxo IEEE 802.1x,,Suporte à qualidade de serviço (QoS) IEEE 802.1p, Suporta IPv4 e IPv6, Suporta Broadcom Advanced Control Suite (BACS), Suporta interface de banda lateral do controlador de rede (NC-SI) (adaptador ML2 somente) Recursos de desempenho: Motor de descarga TCP (TOE) TCP, IP, UDP checksum offload, Receber escalonamento lateral (RSS), Transferência de segmentação TCP (TCO), Giant send offload (GSO), Interrupção do sinal de mensagem (MSI / MSI-X), Suporta particionamento NIC independente de chave (NPAR) com até quatro atribuições de partição por link 10GbE (44T1370 e 00D2026), Suporta Portas de Tecido Unificadas (UFP), Tecnologia de descarregamento VXLAN e NVGRE (não suportada com	hp	1	0	1	1	3	UNID	R\$ 1.150,00	R\$ 3.450,00

Rua Cel João Licínio nº 477 - Itambé- Caucaia-CE - CEP: 61.602-080

Fone/Fax: (85) 2185-7671 CNPJ(MF) nº 12.768.835/0001-75

www.cisvale.ce.gov.br

E-mail: consorcio cisvale@gmail.com



SECRETARIA DA SAÚDE
Governador do Estado do Ceará



CISVALE
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO CURU

APUIARÉS; CAUCAIA; GENERAL SAMPAIO; ITAPAJÉ- PENTECOSTE; PARACURU; PARAIPABA; SÃO GONÇALO DO AMARANTE ; SÃO LUIS DO CURU - TEJUÇUOCA

FORTE MIL
LTDA:49332
637000174

Assinado de forma digital por FORTE MIL LTDA:49332637000174
Dados: 2025.06.26 10:52:35 -03'00'

	UFP), Suporta SR-IOV com até 64 funções virtuais por link 10GbE (44T1370 e 00D2026). Suporte de cabo: CAT 7: 10 GbE e 1 GbE até 100 metros, CAT 6a: 10 GbE e 1 GbE até 100 metros, CAT 6: 10 GbE até 55 metros, 1 GbE até 100 metros, CAT5e.									
60	Placa de rede offboard, PCI express, conexão 10/100/1000Mbps, Totalmente compatível com: IEEE 802.3, IEEE 802.3 u, IEEE802.3ab, Suporta half / full duplex e modo 802.3x Flow Control, Suporta IEEE802.1P Layer2 Encoding Priority, Suporta IEEE 802.1Q VLAN tagging, Detecção Crossover e Auto Correction operation, Função Wake-on-LAN e emote wake-up, Sistemas operacionais: Linux, Win2000 / XP / 2003 / Vista / Win7 / 2008 / Win8 / Win8.1(32/64 bit).	tp-link	1	0	1	1	3	UNID	R\$ 250,00	R\$ 750,00
61	Placa de Rede PCI wireless com uma antena removível com frequência wifi de 2,4 GHz adaptável a todos os sistemas operacionais e todos os padrões de WIFI	tp-link	1	0	1	1	3	UNID	R\$ 530,00	R\$ 1.590,00
62	Placa mãe LGA 1155	goldentec	1	0	1	1	3	UNID	R\$ 590,00	R\$ 1.770,00
Valor total do lote:										R\$ 38 242,00

Lote 9 - Expediente - ESCRITÓRIO GERAL

Item	Descrição	Marca	SEDE	CEO CAUC	CEO SGA	POLI	Qtd.	Und.	V. Final (R\$)	V. Total (R\$)
246	ADESIVO A BASE DE CIANOACRILATO, INSTANTÂNEA, DE ALTA RESISTÊNCIA À UMIDADE E ÀS VARIAÇÕES DE TEMPERATURA. COM SECAGEM RÁPIDA, CRIADA PARA COLAR DE MANEIRA EFICAZ VÁRIOS TIPOS DE	super cola	10	15	15	5	45	Cartela	R\$ 82,50	R\$ 3.712,50



SECRETARIA DA SAÚDE
Governo do Estado do Ceará



CISVALE
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO
CURU

APUIARÉS; CAUCAIA; GENERAL SAMPAIO; ITAPAJÉ- PENTECOSTE; PARACURU; PARAIPABA; SÃO
GONÇALO DO AMARANTE ; SÃO LUIS DO CURU - TEJUÇUOCA

FORTE MIL
LTDA:4933
263700017
4

Assinado de forma
digital por FORTE MIL
LTDA:493326370001
74
Dados: 2025.06.26
10:52:51 -03'00'

	MATERIAIS. DE FÁCIL MANUSEIO. BISNAGA DE 3G. CARTELA COM 12 UNIDADES. COLA INSTANTÂNEA .									
248	Agenda capa e contra capa 15.5x22cm tamanho fechado 15x21.5 cm	tilibra	25	20	20	100	165	UNID	R\$ 32,20	R\$ 5.313,00
251	ALMOFADA PARA CARIMBO N.º 03 - ALMOFADA PARA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICA, ALMOFADA DE ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA EM TECIDO DE ALGODÃO E FELTRO, ENTINTADA NA COR AZUL, SEM ÁLCOOL, TAMANHO NÚMERO 03. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO QUÍMICA DA TINTA, E INFORMAÇÃO DE SEGURANÇA.	radex	5	5	5	5	20	UNID	R\$ 13,01	R\$ 260,20
252	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, MAGNÉTICO, BASE PLÁSTICA, NA COR PRETA, COM COMPARTIMENTO PARA DOIS PINCEIS.	radex	4	2	3	4	13	UNID	R\$ 9,80	R\$ 127,40
253	APONTADOR SIMPLES - ESPECIFICAÇÃO: APONTADOR PARA LÁPIS COMUM. COM DEPÓSITO, CONFECCIONADO EM RESINA COM UM FURO CÔNICO CAIXA COM 24 UNIDADES.	futuro	4	1	2	1	8	Caixa	R\$ 11,00	R\$ 88,00
263	BANDEJA PORTA PAPEL EMPILHÁVEL DUPLA ESPECIFICAÇÃO: BANDEJA PORTA PAPEL EM ACRÍLICO, EMPILHÁVEL, DUPLA.	dello	10	5	5	3	23	UNID	R\$ 95,00	R\$ 2.185,00
264	BANDEJA PORTA PAPEL EMPILHÁVEL TRIPLA ESPECIFICAÇÃO: BANDEJA PORTA PAPEL EM ACRÍLICO, EMPILHÁVEL, TRIPLA	dello	10	5	5	3	23	UNID	R\$ 113,50	R\$ 2.610,50



SECRETARIA DA SAÚDE
Governo do Estado do Ceará



CISVALE
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO CURU

APUIARÉS; CAUCAIA; GENERAL SAMPAIO; ITAPAJÉ- PENTECOSTE; PARACURU; PARAIPABA; SÃO GONÇALO DO AMARANTE ; SÃO LUIS DO CURU - TEJUÇUOCA

FORTE MIL
LTDA:49332
637000174

Assinado de forma digital por FORTE MIL
LTDA:49332637000174
Dados: 2025.06.26 10:53:08 -03'00'

273	BORRACHA BRANCA - ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA BRANCA QUADRADA, SINTÉTICA, ISENTA DE PVC, CARGA INERTE E PIGMENTOS ATÓXICOS. COM EXCELENTE APAGABILIDADE E CAPA PROTETORA ERGONÔMICA EM RESINA TERMOPLÁSTICA E PIGMENTOS ATÓXICOS, CAIXA COM 20 UNIDADES	bazze	5	2	2	1	10	Caixa	R\$ 25,50	R\$ 255,00
287	CALCULADORA DE MESA - ESPECIFICAÇÃO: CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA BIG DISPLAY DE 12 DÍGITOS M-M+MRC. UTILIZA BATERIA.	masterprint	15	10	9	15	49	UNID	R\$ 51,00	R\$ 2.499,00
288	Caneta Esferográfica Azul de Ponta Fina Cristal Precisão – Ponta Ultra Fina de 0.8mm. Escrita Macia e Cor Intensa Cor Azul Contagem de unidades 50 unidade	compactor	12	10	12	5	39	Caixa	R\$ 64,98	R\$ 2.534,22
289	Caneta Esferográfica PRETA de Ponta Fina Cristal Precisão – Ponta Ultra Fina de 0.8mm. Escrita Macia e Cor Intensa Cor PRETA Contagem de unidades 50 unidade	compactor	12	10	12	5	39	Caixa	R\$ 64,00	R\$ 2.496,00
290	Caneta Esferográfica VERMELHA de Ponta Fina Cristal Precisão – Ponta Ultra Fina de 0.8mm. Escrita Macia e Cor Intensa Cor VERMELHA Contagem de unidades 50 unidade	compactor	7	3	5	2	17	Caixa	R\$ 64,00	R\$ 1.088,00
291	CANETA PARA CD/DVD - ESPECIFICAÇÃO: Caneta Para Cd Dvd Permanente Ponta Dupla caixa com 12 CANETA PARA ESCRITA EM MÍDIA CD/DVD.	onda	20	10	15	3	48	Caixa	R\$ 40,00	R\$ 1.920,00
299	CD-R - ESPECIFICAÇÃO: CD-R, MÍDIA DE GRAVAÇÃO COM CAPACIDADE DE: 52X 700MB 80MIN COM CAPA (PLÁSTICO SLIM TRANSPARENTE)	hp	50	25	5	80	160	UNID	R\$ 13,00	R\$ 2.080,00
302	CLIPS 2/0 - ESPECIFICAÇÃO: CLIPE 2/0 EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	acc	35	25	25	25	110	Caixa	R\$ 5,00	R\$ 550,00



SECRETARIA DA SAÚDE
Governo do Estado do Ceará



CISVALE

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO CURU

APUIARÉS; CAUCAIA; GENERAL SAMPAIO; ITAPAJÉ- PENTECOSTE; PARACURU; PARAIPABA; SÃO GONÇALO DO AMARANTE ; SÃO LUIS DO CURU - TEJUÇUOCA

FORTE MIL Assinado de forma digital por FORTE MIL
LTDA:4933 LTDA:49332637000
263700017
4
Dados: 2025.06.26 10:53:27 -03'00'

303	CLIPS 3/0 - ESPECIFICAÇÃO: CLIPE 3/0 EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	acc	25	10	25	10	70	Caixa	R\$ 5,69	R\$ 398,30
304	CLIPS 4/0 - ESPECIFICAÇÃO: CLIPE 4/0 EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	acc	20	17	10	10	57	Caixa	R\$ 6,01	R\$ 342,57
305	CLIPS 6/0 - ESPECIFICAÇÃO: CLIPE 6/0 EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	acc	25	10	20	25	80	Caixa	R\$ 10,25	R\$ 820,00
306	CLIPS 8/0 - ESPECIFICAÇÃO: CLIPE 8/0 EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO, CAIXA COM 25 UNIDADES.	acc	10	10	5	5	30	Caixa	R\$ 5,54	R\$ 166,20
307	COLA BRANCA - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM COM 90 G, ATÓXICA, LAVÁVEL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	bambini	10	7	7	5	29	UNID	R\$ 3,70	R\$ 107,30
308	COLA DIVERSAS SUPERFÍCIES - ESPECIFICAÇÃO: COLA PARA ALUMÍNIO, ACRÍLICO, PORCELANA, CERÂMICA, CORTIÇA, PLÁSTICOS, MADEIRA, COURO, PAPEL, CRISTAIS, BORRACHA, PVC, FIBRA DE VIDRO, MÁRMORE E GRANITO, TUBO COM 3 GRAMAS.	tekbond	7	150	10	5	172	UNID	R\$ 14,60	R\$ 2.511,20
309	COLA EM BASTÃO - COLA EM BASTÃO, A BASE DE ÁGUA, LAVÁVEL, ATÓXICA, EMBALAGEM EM MATERIAL PLÁSTICO RECICLADO CONTENDO ATÉ 10G, BLISTER DE PAPEL RECICLADO. CAIXA COM 12 UNIDADES.	futuro	4	1	2	2	9	Caixa	R\$ 19,00	R\$ 171,00
310	COLA PARA E.V.A 75G - ESPECIFICAÇÃO: COLA PARA	acrillex	3	3	3	5	14	UNID	R\$	R\$ 259,00



SECRETARIA DA SAÚDE
Governo do Estado do Ceará



CISVALE
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO CURU

APUIARÉS; CAUCAIA; GENERAL SAMPAIO; ITAPAJÉ- PENTECOSTE; PARACURU; PARAIPABA; SÃO GONÇALO DO AMARANTE ; SÃO LUIS DO CURU - TEJUQUOCA

FORTE MIL
LTDA:49332
637000174

Assinado de forma digital por FORTE MIL LTDA:49332637000174
Dados: 2025.06.26 10:53:44 -03'00'

	EVA TRANSPARENTE, TUBO COM 75G.								18,50	
311	CORRETIVO LÍQUIDO - ESPECIFICAÇÃO: CORRETIVO LÍQUIDO A BASE D'ÁGUA, TUBO COM 18 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.	delta	4	5	10	2	21	Caixa	RS 37,45	RS 786,45
315	DVD-R - ESPECIFICAÇÃO: DVD-R, 4X, 4,7 GB 120 MIN. COM CAPA (PLÁSTICO SLIM TRANSPARENTE)	hp	0	0	0	2500	2500	UNID	RS 6,68	RS 16.700,00
324	ESTILETE ESTREITO - ESPECIFICAÇÃO: ESTILETE ESTREITO, COM LÂMINA EM AÇO REFORÇADO DE 9 MM, CABO EM RESINA TERMOPLÁSTICA.	masterprint	5	10	15	10	40	UNID	RS 2,08	RS 83,20
342	EXTRATOR DE GRAMPO - ESPECIFICAÇÃO: EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA EM METAL GALVANIZADO.	brw	25	10	25	5	65	UNID	RS 3,91	RS 254,15
358	GRAMPEADOR DE METAL 100 FOLHAS .Comprimento: 285Mm.Altura: 170Mm.Largura: 70Mm.Grampos: 24/8 23/13.Capacidade: 100 Folhas.Características Do Produto Com Trilho Cromado.Grampeia Até 100 Folhas. Verifique Com Os Fabricantes Do Produto E De Seus Componentes Eventuais Limitações À Utilização De Todos Os Recursos E Funcionalidades. Conteúdo:01 - Grampeador 23/6 Ao 23/13 De Mesa Metal Master 100 Folhas - Jocar Officebrand: Bestchoice - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR DE METAL COM CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS. UTILIZA GRAMPO 24/8, 23/13.	maxprint	4	2	4	3	13	UNID	RS 108,30	RS 1.407,90
359	GRAMPEADOR DE METAL 25 FOLHAS Grampeador Para Papéis - Grampo 26/6 ou 24/6 Apoio Anatômico Emborrachado Corpo Em Aço Escovado Depósito Com Face De Segurança Base De Borracha Para Não Deslizar Grampeia Até 25 Folhas Com Grampo 26/6 e Até 40	bazze	20	15	15	15	65	UNID	RS 18,90	RS 1.228,50



SECRETARIA DA SAÚDE
Governo do Estado do Ceará



CISVALE
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO CURU

APUIARÉS; CAUCAIA; GENERAL SAMPAIO; ITAPAJÉ- PENTECOSTE; PARACURU; PARAIPABA; SÃO GONÇALO DO AMARANTE ; SÃO LUIS DO CURU - TEJUÇUOCA

Assinado de forma digital por FORTE MIL LTDA:49332637000174
Dados: 2025.06.26 10:54:06 -03'00'

FORTE MIL
LTDA:49332637000174
637000174

	Folhas Com Grampo 26/6- ESPECIFICAÇÃO: 11,5 CM r 93013 GRAMPEADOR DE METAL COM CAPACIDADE PARA 25 FOLHAS. UTILIZA GRAMPO 24/6, 26/6.									
361	GRAMPO PARA GRAMPEADOR Os grampos 24/6 são fabricados com arame de aço revestido resistente à oxidação. Todos os grampos tem tratamento contra a oxidação (anti-ferrugem) e pontas afiadas. Resistente a oxidação. Qualidade superior. Sem rebarbas. Alta durabilidade. Acabamento Galvanizado. ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO PARA GRAMPEADOR EM AÇO GALVANIZADO. TAMANHO: 24/6, CAIXA COM 5000 UNIDADES. - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO PARA GRAMPEADOR EM AÇO GALVANIZADO. TAMANHO: 24/6, CAIXA COM 5000 UNIDADES.	acc	40	5	15	15	75	Caixa	RS 10,25	RS 768,75
362	GRAMPO PARA GRAMPEADOR Os grampos 26/6 são fabricados com arame de aço revestido resistente à oxidação. Todos os grampos tem tratamento contra a oxidação (anti-ferrugem) e pontas afiadas. Resistente a oxidação. Qualidade superior. Sem rebarbas. Alta durabilidade. Acabamento Galvanizado. ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO PARA GRAMPEADOR EM AÇO GALVANIZADO. TAMANHO: 26/6, CAIXA COM 5000 UNIDADES.ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO PARA GRAMPEADOR EM AÇO GALVANIZADO. TAMANHO: 26/6, CAIXA COM 5000 UNIDADES. - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO PARA GRAMPEADOR EM AÇO GALVANIZADO. TAMANHO: 26/6, CAIXA COM 5000 UNIDADES.	brw	40	40	15	50	145	Caixa	RS 6,75	RS 978,75
363	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13 -Os	acc	25	5	15	10	55	Caixa	RS	RS 3.038,75



SECRETARIA DA SAÚDE
Governo do Estado do Ceará



CISVALE
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO
CURU

APUIARÉS; CAUCAIA; GENERAL SAMPAIO; ITAPAJÉ- PENTECOSTE; PARACURU; PARAIPABA; SÃO
GONÇALO DO AMARANTE ; SÃO LUIS DO CURU - TEJUÇUOCA

FORTE MIL
LTDA:49332
637000174

Assinado de forma
digital por FORTE MIL
LTDA:4933263700017
4
Dados: 2025.06.26
10:54:26 -03'00'

	grampos 23/13 são fabricados com arame de aço revestido resistente à oxidação. Todos os grampos tem tratamento contra a oxidação (anti-ferrugem) e pontas afiadas. Resistente a oxidação. Qualidade superior. Sem rebarbas. Alta durabilidade. Acabamento Galvanizado. ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO PARA GRAMPEADOR EM AÇO GALVANIZADO. TAMANHO: 23/13, CAIXA COM 5000 UNIDADES.								55,25	
364	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 24/8 - Os grampos 24/8 são fabricados com arame de aço revestido resistente à oxidação. Todos os grampos tem tratamento contra a oxidação (anti-ferrugem) e pontas afiadas. Resistente a oxidação. Qualidade superior. Sem rebarbas. Alta durabilidade. Acabamento Galvanizado. ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO PARA GRAMPEADOR EM AÇO GALVANIZADO. TAMANHO: 24/8, CAIXA COM 5000 UNIDADES.ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO PARA GRAMPEADOR EM AÇO GALVANIZADO. TAMANHO: 24/8, CAIXA COM 5000 UNIDADES.	acc	20	5	15	15	55	Caixa	R\$ 47,85	R\$ 2.631,75
365	GRAMPO PLÁSTICO BRANCO POLIPROPILENO DIMENSÕES 195MMX7MMX58MM COM 50 UNIDADES	dello	50	5	10	10	75	Pacote	R\$ 22,15	R\$ 1.661,25
366	Grampo Trilho Metal praticos, resistentes alta durabilidade com 50 unidades	ACC	5	5	5	5	20	Pacote	R\$ 32,85	R\$ 657,00
369	LÁPIS DE COR - ESPECIFICAÇÃO: LÁPIS DE COR, ATÓXICO, CONFECCIONADO EM RESINA PLÁSTICA. MINA MACIA E RESISTENTE COM CORES VIVAS E INTENSAS, CAIXA COM 12 (DOZE) CORES SORTIDAS.	futuro	2	3	3	10	18	Caixa	R\$ 4,75	R\$ 85,50



SECRETARIA DA SAÚDE
Governo do Estado do Ceará



CISVALE
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO
CURU

APUIARÉS; CAUCAIA; GENERAL SAMPAIO; ITAPAJÉ- PENTECOSTE; PARACURU; PARAIPABA; SÃO FORTE MIL
GONÇALO DO AMARANTE ; SÃO LUIS DO CURU - TEJUÇUOCA

Assinado de forma digital por FORTE MIL
LTDA:4933263700017
4
Dados: 2025.06.26
10:54:47 -03'00'
Forte MIL
LTDA:4933263700017
637000174

370	LÁPIS PRETO Nº 02: Lápis Preto Evolution, Corpo Verde Redondo, Grafite HB2, Aponta Fácil, Seguro para Crianças, 840644 - Lápis Pretos Evolution são extremamente seguros pois não lascam e além disso trazem conforto e maciez a sua escrita. Perfeito para a escrita diária, seja em casa, na escola, na faculdade ou no trabalho. Mais durável com grafite ultra resistente que não quebra com facilidade. São fabricados através de um processo único de produção, a partir de resina sintética, estes lápis especiais são fruto de anos de investigação até que este processo único de produção, quadri-extrusão, fosse aperfeiçoado, permitindo a produção numa única operação. Um excelente processo de fabricação feito em duas fábricas de tecnologia de ponta, na França e no Brasil. Maior durabilidade: grafite ultra resistente, não quebra com facilidade. Corpo redondo. Grafite HB#2. Fácil de apontar. Fácil de apagar. ESPECIFICAÇÃO: LÁPIS PRETO DE MADEIRA PARA ESCRIVER Nº 2, CAIXA COM 24 UNIDADES.	brw	3	2	3	3	11	Caixa	RS 54,31	RS 597,41
371	LIGA AMARELA - ESPECIFICAÇÃO: ELÁSTICO/LIGA Nº 18, AMARELA, PACOTE COM 100 GRAMAS.	mercur	5	10	25	10	50	Pacote	RS 11,91	RS 595,50
375	MARCA TEXTO - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL MARCADOR DE TEXTO, EM RESINA TERMOPLÁSTICA E PONTA DE FELTRO, COM 12 UNIDADES NA CAIXA	maxprint	25	25	25	25	100	Caixa	RS 16,05	RS 1.605,00
407	PERFURADOR DE METAL PARA 100 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR DE METAL, COM BASE PLÁSTICA ANTIDESLIZANTE, PINTURA ELETROESTÁTICA, CAPACIDADE PARA	cavia	6	5	5	5	21	UNID	RS 550,00	RS 11.550,00



SECRETARIA DA SAÚDE
Governo do Estado do Ceará



CISVALE

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO CURU

APUIARÉS; CAUCAIA; GENERAL SAMPAIO; ITAPAJÉ- PENTECOSTE; PARACURU; PARAIPABA; SÃO GONÇALO DO AMARANTE ; SÃO LUIS DO CURU - TEJUQUOCA

FORTE MIL
LTDA:4933
263700017
4

Assinado de forma digital por FORTE MIL
LTDA:49332637000174
Dados: 2025.06.26 10:55:26 -03'00'

	GRAMPEAR 100 FOLHAS.									
408	PERFURADOR DE METAL PARA 20 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR DE METAL, COM BASE PLÁSTICA ANTIDESLIZANTE, PINTURA ELETROESTÁTICA, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 20 FOLHAS.	futuro	10	5	5	5	25	UNID	RS 42,01	RS 1.050,25
409	PERFURADOR DE METAL PARA 30 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR DE METAL, COM BASE PLÁSTICA ANTIDESLIZANTE, PINTURA ELETROESTÁTICA, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 30 FOLHAS.	futuro	12	5	5	5	27	UNID	RS 76,10	RS 2.054,70
410	PERFURADOR DE METAL PARA 50 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR DE METAL, COM BASE PLÁSTICA ANTIDESLIZANTE, PINTURA ELETROESTÁTICA, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 50 FOLHAS.	FUTURO	12	5	5	5	27	UNID	RS 195,04	RS 5.266,08
415	PINCEL ATÔMICO - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL MARCADOR PERMANENTE COM PONTA REDONDA EM FELTRO DE 5 MM, CORES VARIADAS.	compactador	25	15	15	15	70	UNID	RS 11,00	RS 770,00
418	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGAVEL- ESPECIFICAÇÃO: PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO, PONTA REDONDA, COM SECAGEM RÁPIDA E FÁCIL REMOÇÃO, COR AZUL.	BIC	15	10	10	15	50	UNID	RS 73,50	RS 3.675,00
419	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGAVEL- ESPECIFICAÇÃO: PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO, PONTA REDONDA, COM SECAGEM RÁPIDA E FÁCIL REMOÇÃO, COR PRETA.	BIC	10	5	10	5	30	UNID	RS 73,65	RS 2.209,50
420	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGAVEL-	BIC	10	5	10	5	30	UNID	RS	RS 2.209,50

Rua Cel João Licínio nº 477 - Itambé- Caucaia-CE - CEP: 61.602-080

Fone/Fax: (85) 2185-7671 CNPJ(MF) nº 12.768.835/0001-75

www.cisvale.ce.gov.br

E-mail: consorciocisvale@gmail.com



SECRETARIA DA SAÚDE
Governo do Estado do Ceará



CISVALE
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO
CURU

APIARÉS; CAUCAIA; GENERAL SAMPAIO; ITAPAJÉ- PENTECOSTE; PARACURU; PARAIPABA; SÃO
GONÇALO DO AMARANTE ; SÃO LUIS DO CURU - TEJUÇUOCA

FORTE MIL
LTDA:49332
637000174
Assinado de forma digital por FORTE MIL LTDA:4933263700017
Dados: 2025.06.26 10:55:46 -03'00'

	ESPECIFICAÇÃO: PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO, PONTA REDONDA, COM SECAGEM RÁPIDA E FÁCIL REMOÇÃO, COR VERMELHA.								73,65	
421	PORTA CANETA E CLIPS - ESPECIFICAÇÃO: PORTA CANETA E CLIPS, EM ACRÍLICO TRANSPARENTE.	waleu	5	10	5	5	25	UNID	RS 20,48	RS 512,00
423	PRANCHETA EM ACRÍLICO TAMANHO A4 - ESPECIFICAÇÃO: PRANCHETA EM ACRÍLICO, DIMENSÕES APROXIMADAS 235 X 330 MM, COM PRENDEDOR METÁLICO.	waleu	10	15	10	10	45	UNID	RS 11,10	RS 499,50
424	PRENDEDOR DE PAPEL 15 MM, CONFECCIONADO COM CORPO DE METAL E PRESILHA DE AÇO INOXIDÁVEL, POSSUINDO PINTURA EPOXI, QUE GARANTE MAIOR DURABILIDADE. COM CAPACIDADE PARA ATÉ 40 FOLHAS, CAIXA COM 12 UNIDADES.	jocar	10	5	10	5	30	Caixa	RS 45,20	RS 1.356,00
425	PRENDEDOR DE PAPEL 19 MM, CONFECCIONADO COM CORPO DE METAL E PRESILHA DE AÇO INOXIDÁVEL, POSSUINDO PINTURA EPOXI, QUE GARANTE MAIOR DURABILIDADE. COM CAPACIDADE PARA ATÉ 60 FOLHAS, CAIXA COM 12 UNIDADES.	jocar	5	5	10	5	25	Caixa	RS 20,10	RS 502,50
426	PRENDEDOR DE PAPEL 25 MM, CONFECCIONADO COM CORPO DE METAL E PRESILHA DE AÇO INOXIDÁVEL, POSSUINDO PINTURA EPOXI, QUE GARANTE MAIOR DURABILIDADE. COM CAPACIDADE PARA ATÉ 110 FOLHAS, CAIXA COM 12 UNIDADES.	jocar	5	0	10	5	20	Caixa	RS 40,22	RS 804,40
427	PRENDEDOR DE PAPEL 32	jocar	5	0	10	5	20	Caixa	RS	RS 532,20



SECRETARIA DA SAÚDE
Governo do Estado do Ceará



CISVALE
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO
CURU

APUIARÉS; CAUCAIA; GENERAL SAMPAIO; ITAPAJÉ- PENTECOSTE; PARACURU; PARAIPABA; SÃO
GONÇALO DO AMARANTE ; SÃO LUIS DO CURU - TEJUÇUOCA

FORTE MIL Assinado de forma digital por FORTE MIL
LTDA:4933 LTDA:49332637000
26370001 174
74 Dados: 2025.06.26 10:56:07 -03'00'

	MM, CONFECCIONADO COM CORPO DE METAL E PRESILHA DE AÇO INOXIDÁVEL ,POSSUINDO PINTURA EPOXI, QUE GARANTE MAIOR DURABILIDADE. COM CAPACIDADE PARA ATÉ 150 FOLHAS , CAIXA COM 12 UNIDADES .								26,61	
428	PRENDEDOR DE PAPEL 41 MM, CONFECCIONADO COM CORPO DE METAL E PRESILHA DE AÇO INOXIDÁVEL ,POSSUINDO PINTURA EPOXI, QUE GARANTE MAIOR DURABILIDADE. COM CAPACIDADE PARA ATÉ 150 FOLHAS , CAIXA COM 12 UNIDADES .	jocar	5	0	10	5	20	Caixa	R\$ 45,20	R\$ 904,00
430	RÉGUA 30 CM - ESPECIFICAÇÃO: RÉGUA GRADUADA, MEDINDO 30 CM, SUBDIVISÃO EM MM, COM NO MÍNIMO 3 MM DE ESPESSURA E 35 MM DE LARGURA.	WALEU	15	10	5	10	40	UNID	R\$ 1,25	R\$ 50,00
433	SUPORTE CANETA FIXA BOLINHA CROMADA DE ALUMINIO Caneta fixa Com corrente Feito em aluminio Cor disponível da base: Prata Comprimento corrente: 50 cm. Fixação: A base é fixada com fita adesiva	XPTO	2	10	5	10	27	UNID	R\$ 44,41	R\$ 1.199,07
434	TESOURA DE 21 CM - ESPECIFICAÇÃO: TESOURA MULTIUSO, COM LÂMINA EM AÇO INOX. Prática tesoura multiuso com lâmina em aço inox e corpo plástico. Lâmina em Aço Inox Comprimento: 21cm Cabo em Polipropileno Uso Geral	BAZZE	10	10	12	15	47	UNID	R\$ 18,64	R\$ 876,08
Valor total do lote:										R\$ 101.595,03
Lote 10 - Expediente - PAPEL										
Item	Descrição	Marca	SEDE	CEO CAUC	CEO SGA	POLI	Qtd.	Und.	V. Final (R\$)	V. Total (R\$)



SECRETARIA DA SAÚDE
Governo do Estado do Ceará



CISVALE

CISVALE

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO
CURU

APUIARÉS; CAUCAIA; GENERAL SAMPAIO; ITAPAJÉ- PENTECOSTE; PARACURU; PARAIPABA; SÃO
GONÇALO DO AMARANTE ; SÃO LUIS DO CURU - TEJUQUOCA

FORTE MIL
LTDA:49332
637000174

Assinado de forma
digital por FORTE MIL
LTDA:493326370001
74
Dados: 2025.06.26
10:56:29 -03'00'

377	PAPEL 40 KG BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL 40 KG, NA COR BRANCA, PACOTE COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS.	ABC	10	15	5	10	40	Pacote	RS 32,61	RS 1.304,40
378	PAPEL 60 KG BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL 60 KG, NA COR BRANCA, PACOTE COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS.	ABC	25	15	15	15	70	Pacote	RS 36,00	RS 2.520,00
379	PAPEL A4 - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL TAMANHO A4, DIMENSÕES 210 MM X 297 MM, GRAMATURA 75 G/M2, ALCALINO, ALTA ALVURA, RESMA COM 500 FOLHAS, EMBALAGEM IMPERMEÁVEL CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE. CAIXA COM 10 RESMAS.	REPORT	150	250	75	200	675	Caixa	RS 302,00	RS 203.850,00
381	PAPEL ADESIVO (CONTACT) ROLO C/ 25 METROS - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL ADESIVO TIPO CONTACT, TRANSPARENTE, ROLO COM 25 METROS.	PLASCOVER	10	10	10	10	40	Rolo	RS 83,57	RS 3.342,80
382	PAPEL CARBONO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL CARBONO, 01 FACE, TAMANHO A4, CAIXA COM 100 FOLHAS.	CIS	10	10	15	15	50	Caixa	RS 62,88	RS 3.144,00
383	PAPEL COUCHÊ - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL COUCHÊ, BRANCO, GRAMATURA 120GR, DIMENSÕES 660 X 960 MM, PACOTE COM 50 FOLHAS.	ABC	10	10	10	15	45	Pacote	RS 34,25	RS 1.541,25
384	PAPEL COUCHÊ - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL COUCHÊ, BRANCO, TAMANHO A4 60KG, PACOTE COM 50 FOLHAS.	ABC	10	10	10	15	45	Pacote	RS 18,06	RS 812,70
385	PAPEL COUCHÊ- ESPECIFICAÇÃO: PAPEL COUCHÊ, BRANCO, TAMANHO A3 170G, PACOTE COM 50 FOLHAS	ABC	20	20	15	50	105	Pacote	RS 27,40	RS 2.877,00
386	PAPEL COUCHÊ-	USAPEL	5	5	5	25	40	Pacote	RS	RS 1.059,20

Rua Cel João Licínio nº 477 - Itambé- Caucaia-CE - CEP: 61.602-080

Fone/Fax: (85) 2185-7671 CNPJ(MF) nº 12.768.835/0001-75

www.cisvale.ce.gov.br

E-mail: consorcio cisvale@gmail.com



SECRETARIA DA SAÚDE
Governo do Estado do Ceará



CISVALE

CONS RCIO P BLICO DE SA DE INTERFEDERATIVO DO VALE DO CURU

APUIAR S; CAUCAIA; GENERAL SAMPAIO; ITAPAJ - PENTECOSTE; PARACURU; PARAIPABA; S O
GON ALO DO AMARANTE; S O LUIS DO CURU - TEJUCUOCA

Assinado de forma
digital por FORTE MIL
LTDA:4933263700017
4
Dados: 2025.06.26
10:56:50 -03'00'

	ESPECIFICA��O: PAPEL COUCH�, BRANCO, TAMANHO A4 170G, PACOTE COM 50 FOLHAS								26,48	
387	PAPEL CREPOM - ESPECIFICA��O: PAPEL CREPOM. CORES VARIADAS. MEDINDO 8 CM X 2 M X, PACOTE COM 10 UNIDADES.	IBET	15	10	15	25	65	Pacote	RS 13,56	RS 881,40
388	PAPEL FOTOGR�FICO ADESIVO 130G COM 50 FOLHAS	MASTERPRINT	10	10	10	25	55	Pacote	RS 38,52	RS 2.118,60
389	PAPEL MADEIRA - ESPECIFICA��O: PAPEL MADEIRA. OURO, MEDINDO 66 MM X 96 MM.	BIGNARD	15	10	10	15	50	UNID	RS 0,95	RS 47,50
390	Papel para IMTAMCIOMETRO 111X25 caixa com 10 rolos.	UDILIFE	0	0	0	20	20	Caixa	RS 151,00	RS 3.020,00
391	Papel t�rmico para registro do tra�ado de ECG, compat�vel com o desfibrilador Philips DFM-100 50mm x 20m (L x C) Pacote com 10 bobinas.	MDCLEAN	0	0	0	20	20	Pacote	RS 20,00	RS 400,00

Valor total do lote:

RS
226.918,85

Lote 11 - Expediente - PASTAS

Item	Descri��o	Marca	SEDE	CEO CAUC	CEO SGA	POLI	Qtd.	Und.	V. Final (RS)	V. Total (RS)
392	PASTA 55 NEW LINEPLUS. ESPECIFICA���ES: TAM. 250X340X55MM COR CRISTAL. PACOTE COM 10 UNIDADES	DAC	20	20	20	20	80	Caixa	RS 80,00	RS 6.400,00
393	Pasta Aba El�stica Pl�stica Of�cio Cristal - Pacote Com 10, 0254H.0010, Cristal N�mero do modelo 0254.H.0010Dimens��es do produto 33,5 x 23,5 x 3,1 cm; 0,56 g PASTA FINA PACOTE COM 10 UNIDADES	POLIBRAS	25	20	25	40	110	Pacote	RS 27,65	RS 3.041,50
394	Pasta Aba El�stico Of�cio Lombo 4 cm Line,Cristal, 0257.H.0050 Pasta Aba El�stico Tamanho	DELLO	25	25	25	25	100	UNID	RS 86,63	RS 8.663,00

Rua Cel Jo o Lic nio n  477 - Itamb - Caucaia-CE - CEP: 61.602-080

Fone/Fax: (85) 2185-7671 CNPJ(MF) n  12.768.835/0001-75

www.cisvale.ce.gov.br

E-mail: consorcio cisvale@gmail.com



SECRETARIA DA SAÚDE
Governo do Estado do Ceará



CISVALE
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO
CURU

APUIARÉS; CAUCAIA; GENERAL SAMPAIO; ITAPAJÉ- PENTECOSTE; PARACURU; PARAIPABA; SÃO
GONÇALO DO AMARANTE ; SÃO LUIS DO CURU - TEJUQUOCA

FORTE MIL
LTDA:4933
263700017
4
Assinado de forma digital por FORTE MIL
LTDA:49332637000174
Dados: 2025.06.26 10:57:15 -03'00'

	ofício, lombo 4cm Produzida em polipropileno Com abas para fixação de documentos Elástico com terminação em plástico para fechamento , 0257.H.0050 Cor Cristal Certificação INMETRO 001548/2013 Tipo de material PP Número de produtos 1 Número de peça do fabricante 0257.H.0050 Dimensões do produto 36 x 26 x 6 cm; 180 g Número do modelo 0257.H.0050 ASIN B0788Q3T6V0 COR CRISTAL									
395	PASTA AZ - ESPECIFICAÇÃO: PASTA AZ, DIMENSÕES 290 MM X 350 MM X 75 MM, MODELO PP COM FERRAGEM E VISOR LATERAL, NA COR CRISTAL.COM 10 UNIDADES	YES	25	20	25	25	95	Caixa	RS 771,00	RS 73.245,00
396	PASTA AZ - ESPECIFICAÇÃO: PASTA AZ, DIMENSÕES 290 MM X 350 MM X 75 MM, MODELO PP COM FERRAGEM E VISOR LATERAL, NA COR FUME. 10 UNIDADES	YES	30	15	15	20	80	Caixa	RS 771,00	RS 61.680,00
397	PASTA AZ LOMBO FINO - ESPECIFICAÇÃO: PASTA AZ LOMBO FINO, DIMENSÕES 35 X 28 X 8 CM, ESPESSURA 1,0 MM, MODELO LUXO.COM 20 UNIDADES	POLYCART	50	20	20	20	110	Caixa	RS 314,00	RS 34.540,00
398	PASTA AZ LOMBO LARGO - ESPECIFICAÇÃO: PASTA AZ LOMBO LARGO, DIMENSÕES 35 X 28 X 8 CM, ESPESSURA 1,7 MM, MODELO LUXO.COM 20 UNIDADES	POLYCART	50	20	20	20	110	Caixa	RS 314,00	RS 34.540,00
399	PASTA CATÁLOGO COM 20 FOLHAS PLASTICAS - ESPECIFICAÇÃO: PASTA CATÁLOGO,TAMANHO A4, CHAPA TRANSPARENTE MAIS ESPESA COR CRISTAL.	DAC	25	25	25	15	90	UNID	RS 21,61	RS 1.944,90
400	PASTA CATÁLOGO COM 50 SACOS - ESPECIFICAÇÃO: PASTA CATÁLOGO, FORMATO OFÍCIO, COM BOLSO E VISOR, COR PRETA, EM COURO SINTÉTICO, 04 (QUATRO) FUROS COM 04	ACP	25	25	25	15	90	UNID	RS 24,68	RS 2.221,20



SECRETARIA DA SAÚDE
Governo do Estado do Ceará



CISVALE

CISVALE

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO
CURU

APUIARÉS; CAUCAIA; GENERAL SAMPAIO; ITAPAJÉ- PENTECOSTE; PARACURU; PARAIPABA; SÃO
GONÇALO DO AMARANTE ; SÃO LUIS DO CURU - TEJUÇUOCA

FORTE MIL
LTDA:49332
637000174

Assinado de forma
digital por FORTE MIL
LTDA:4933263700017
Dados: 2025.06.26
10:57:53 -03'00'

	(QUATRO) COLCHETES REMOVÍVEIS DE METAL, CONTENDO 50 (CINQUENTA) ENVELOPES PLÁSTICOS.									
401	PASTA CLASSIFICADORA A4 - ESPECIFICAÇÃO: PASTA CLASSIFICADORA TAMANHO A4, COM ELÁSTICO, COM 12 DIVISÓRIAS	DELLO	25	25	25	25	100	UNID	R\$ 39,03	R\$ 3.903,00
402	PASTA POLIONDA 2 CM - ESPECIFICAÇÃO: PASTA EM PLÁSTICO POLIONDA, COM ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO, ESPESURA 2CM.	ALAPLAST	25	25	25	25	100	UNID	R\$ 5,46	R\$ 546,00
403	PASTA SUSPENSÃO - ESPECIFICAÇÃO: PASTA SUSPENSÃO PLASTIFICADA MARMORIZADA 300G, 361X240 MM, PONTEIRAS FIXADAS COM ILHÓS, 1 VISOR E 1 ETIQUETA BRANCA, 1 GRAMPO PLÁSTICO, GRAMATURA 336G, ESPESURA DE 0,30MM. CAIXA COM 50 UNIDADES.	FRAMA	75	75	75	80	305	Caixa	R\$ 140,00	R\$ 42.700,00
429	Registrador A/Z com visor ofício LL, pokf, Preto, Spiral - PT 1 UN Características do Produto Informações à primeira vista! Agilize seu acesso aos seus documentos necessários deixando- os organizados em pastas com etiquetas codificadas e cores diversificadas. Altamente resistente e durável, perfeita para manter a ordem de seus documentos em casa ou no escritório. Especificações Formato Ofício Lombada larga com visor Com mecanismo niquelado Dimensões L:285 x A:75 x C:345mm	SPIRAL	20	20	20	20	80	UNID	R\$ 66,15	R\$ 5.292,00
Valor total do lote:										R\$ 278.716,60
Lote 13 - Expediente - CAIXAS										
Item	Descrição	Marca	SEDE	CEO CAUC	CEO SGA	POLI	Qtd.	Und.	V. Final (R\$)	V. Total (R\$)



SECRETARIA DA SAÚDE
Governo do Estado do Ceará



CISVALE
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO
CURU

APUIARÉS; CAUCAIA; GENERAL SAMPAIO; ITAPAJÉ- PENTECOSTE; PARACURU; PARAIPABA; SÃO
GONÇALO DO AMARANTE ; SÃO LUIS DO CURU - TEJUÇUOCA

FORTE MIL
LTDA:49332
637000174
Assinado de forma digital por FORTE MIL LTDA:4933263700017
Dados: 2025.06.26 10:58:17 -03'00'

276	Caixa Plástica Home Office e Casa 1 Litros, Cristal,Caixa organizadora pequena 7,2 X 14,5 X18,6 CM- 1 litros produzida em polipropileno. Acompanha 2 pegadores para mãos e 2 canaletas. Montagem rápida e encaixe para mãos o que permite fácil mobilidade. Ideal para organização de itens e objetos do escritório	SANREMO	10	10	10	15	45	Unidade	R\$ 109,00	R\$ 4.905,00
277	Caixa Plástica Home Office e Casa 1,6 Litros, Cristal,Caixa organizadora 27 X 40 X 23 CM 1,6 litros produzida em polipropileno. Acompanha 2 pegadores para mãos e 2 canaletas. Montagem rápida e encaixe para mãos o que permite fácil mobilidade. Ideal para organização de itens e objetos do escritório	DELLO	6	6	6	15	33	Unidade	R\$ 73,00	R\$ 2.409,00
278	Caixa Plástica Home Office e Casa 150ML, Cristal,Caixa organizadora pequena 12,2 X 6,7 X 10,8 150ML produzida em polipropileno. Montagem rápida e encaixe para mãos o que permite fácil mobilidade. Ideal para organização de itens e objetos do escritório	DELLO	10	6	6	20	42	Unidade	R\$ 48,00	R\$ 2.016,00
279	Caixa Plástica Home Office e Casa 200 Litros, Cristal,Caixa organizadora 20AL 45 COMP x 60 Cmm - 200 litros produzida em polipropileno. Acompanha 2 pegadores para mãos e 2 canaletas. Montagem rápida e encaixe para mãos o que permite fácil mobilidade. Ideal para organização de itens e objetos do escritório	PLEION	7	7	7	10	31	Unidade	R\$ 136,00	R\$ 4.216,00
280	Caixa Plástica Home Office e Casa 29 Litros, Cristal,Caixa organizadora 48,7 X 27,6 X 33,1 29 litros produzida em polipropileno. Acompanha 2 pegadores para mãos e 2 canaletas. Montagem rápida e encaixe para mãos o que permite fácil mobilidade. Ideal para organização de itens e objetos do escritório	SANREMO	5	6	6	15	32	Unidade	R\$ 128,00	R\$ 4.096,00



SECRETARIA DA SAÚDE
Governo do Estado do Ceará



CISVALE
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO
CURU

APUIARÉS; CAUCAIA; GENERAL SAMPAIO; ITAPAJÉ- PENTECOSTE; PARACURU; PARAIPABA; SÃO
GONÇALO DO AMARANTE ; SÃO LUIS DO CURU - TEJUÇUOCA

Assinado de forma digital por FORTE MIL
LTDA:493324
637000174
Dados: 2025.06.26 10:58:48 -03'00'

281	Caixa Plástica Home Office e Casa 36 Litros, Cristal,Caixa organizadora 33,6AL X 4,87 M X 3,31 36 litros produzida em polipropileno. Acompanha 2 pegadores para mãos e 2 canaletas. Montagem rápida e encaixe para mãos o que permite fácil mobilidade. Ideal para organização de itens e objetos do escritório	SANREMO	5	6	6	15	32	Unidade	RS 174,00	RS 5.568,00
282	Caixa Plástica Home Office e Casa 520ML, Cristal,Caixa organizadora pequena 7,79 X3,54 X 4,84 520ML produzida em polipropileno. Montagem rápida e encaixe para mãos o que permite fácil mobilidade. Ideal para organização de itens e objetos do escritório	DELLO	7	6	6	20	39	Unidade	RS 52,00	RS 2.028,00
283	Caixa Plástica Home Office e Casa 4,3 Litros, Cristal,Caixa organizadora pequena 26,2 X 17,7 X 14,7 CM 4,3 litros produzida em polipropileno. Acompanha 2 pegadores para mãos e 2 canaletas. Montagem rápida e encaixe para mãos o que permite fácil mobilidade. Ideal para organização de itens e objetos do escritório	SANREMO	7	6	6	15	34	Unidade	RS 73,00	RS 2.482,00
284	Caixa Organizadora Plástica 20 Litros, Cristal - Caixa organizadora pequena 380x290x185 mm - (20,38 litros), produzida em polipropileno. Acompanha 2 pegadores para mãos e 2 canaletas. Montagem rápida e encaixe para mãos o que permite fácil mobilidade.Corpo em Polipropileno 2 pegadores 2 hastes plásticas 20 Litros Espessura 0,90 mm Peso Bruto 0,67 kg Medida Produto Acabado 380x290x185 mm Cristal Ideal para organização de itens e objetos/do escritório, com uma unidades	SANREMO	7	25	15	15	62	UNID	RS 168,00	RS 10.416,00
285	Caixa Organizadora Plástica Home Office e Casa Media, 20 Litros, Cristal,Caixa organizadora pequena 380x290x185 mm - (20	DELLO	7	25	15	15	62	UNID	RS 96,00	RS 5.952,00



SECRETARIA DA SAÚDE
Governo do Estado do Ceará



CISVALE
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO CURU

APUIARÉS; CAUCAIA; GENERAL SAMPAIO; ITAPAJÉ- PENTECOSTE; PARACURU; PARAIPABA; SÃO GONÇALO DO AMARANTE ; SÃO LUIS DO CURU - TEJUÇUOCA

FORTE MIL
LTDA:493324
637000174

Assinado de forma digital por FORTE MIL LTDA:4933263700017
Dados: 2025.06.26 10:59:16 -03'00'

	litros), produzida em polipropileno. Acompanha 2 pegadores para mãos e 2 canaletas. Montagem rápida e encaixe para mãos o que permite fácil mobilidade. Ideal para organização de itens e objetos do escritório .PT 1 UM									
286	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO - ESPECIFICAÇÃO: CAIXA PRA ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO POLIIONDA EM MATERIAL RESISTENTE, CORES AZUL E VERDE MEDINDO APROXIMADAMENTE 350 X 250 X 140 MM.	POLIBRAS	400	800	300	800	2300	UNID	RS 8,30	RS 19.090,00
Valor total do lote:										RS 63.178,00

Lote 14 - Expediente - ETIQUETAS E FITAS

Item	Descrição	Marca	SEDE	CEO CAUC	CEO SGA	POLI	Qtd.	Und.	V. Final (RS)	V. Total (RS)
326	ETIQUETA F06-60X400MM CONTEÚDO:1 ROLO C/ 20M C/ 500 ETIQ COMPOSIÇÃO: PAPEL BRANCO FOSCO AUTOADESIVO TINTA A BASE D' ÁGUA E TUBETE DE PAPELÃO PRODUZIDO POR FITACREL IND E COM DE ADESIVO LTDA ETIQUETA PARA CODIFICAR E IDENTIFICAR E MARCA PRODUTOS ETC	FITACREL	5	20	10	10	45	Rolos	RS 26,71	RS 1.201,95
327	ETIQUETA F08-85X60MM CONTEÚDO:1 ROLO C/ 20M C/ 333 ETIQ COMPOSIÇÃO: PAPEL BRANCO FOSCO AUTOADESIVO TINTA A BASE D' ÁGUA E TUBETE DE PAPELÃO PRODUZIDO POR FITA CREL IND E COM DE ADESIVO LTDA	FITACREL	5	20	10	10	45	Rolos	RS 38,41	RS 1.728,45
328	ETIQUETA ADESIVA 100 X 60MM PARA IMPRESSORA TÉRMICA COM ACOMPANHAMENTO RIBBON CERA 110 X 74 ROLO COM	DMS	0	3	0	2	5	Rolos	RS 52,01	RS 260,05

Rua Cel João Licínio nº 477 - Itambé- Caucaia-CE - CEP: 61.602-080

Fone/Fax: (85) 2185-7671 CNPJ(MF) nº 12.768.835/0001-75

www.cisvale.ce.gov.br

E-mail: consorcio cisvale@gmail.com



SECRETARIA DA SAÚDE
Governo do Estado do Ceará



CISVALE

CISVALE

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO
CURU

APUIARÉS; CAUCAIA; GENERAL SAMPAIO; ITAPAJÉ- PENTECOSTE; PARACURU; PARAIPABA; SÃO
GONÇALO DO AMARANTE; SÃO LUIS DO CURU - TEJUÇUOCA

FORTE MIL
LTDA:4933
263700017
4
Assinado de forma
digital por FORTE
MIL
LTDA:493326370001
74
Dados: 2025.06.26
11:00:09 -03'00'

	1300 ETIQUETAS									
329	ETIQUETA ADESIVA - ESPECIFICAÇÃO: ETIQUETA ADESIVA PARA IMPRESSORA INKJET E LASER, COR BRANCA, A 4267-TAMANHO A4 - COM 25 FOLHAS.	PIMACO	0	10	0	10	20	Caixa	RS 130,41	RS 2.608,20
330	ETIQUETA ADESIVA - ESPECIFICAÇÃO: ETIQUETA ADESIVA PARA IMPRESSORA INKJET E LASER, COR BRANCA, MEDINDO 15,0 X 26,0 MM, CAIXA COM 100 FOLHAS.	PIMACO	0	10	0	10	20	Caixa	RS 190,91	RS 3.818,20
331	ETIQUETA ADESIVA - ESPECIFICAÇÃO: ETIQUETA ADESIVA PARA IMPRESSORA INKJET E LASER, COR BRANCA, MEDINDO 25,4 X 101,6 MM, CAIXA COM 100 FOLHAS.	PIMACO	0	5	0	10	15	Caixa	RS 175,81	RS 2.637,15
332	ETIQUETA ADESIVA - ESPECIFICAÇÃO: ETIQUETA ADESIVA PARA IMPRESSORA INKJET E LASER, COR BRANCA, MEDINDO 25,4 X 66,7 MM, CAIXA COM 100 FOLHAS.	PIMACO	0	5	0	10	15	Caixa	RS 175,81	RS 2.637,15
333	ETIQUETA ADESIVA - ESPECIFICAÇÃO: ETIQUETA ADESIVA PARA IMPRESSORA INKJET E LASER, COR BRANCA, MEDINDO 33,9 X 101,6 MM, CAIXA COM 100 FOLHAS.	PIMACO	0	5	0	10	15	Caixa	RS 175,81	RS 2.637,15
334	ETIQUETA ADESIVA - ESPECIFICAÇÃO: ETIQUETA ADESIVA TAMANHO A4, COR BRANCA, CAIXA COM 100 FOLHAS.	COLACRIL	0	5	5	5	15	Caixa	RS 122,40	RS 1.836,00
335	Etiqueta Adesiva , Ink-Jet/Laser A4, A4267, Branca, 288.5X200mm, Envelope com 25 fls-25 etiquetas, 874992	PIMACO	3	4	4	5	16	Caixa	RS 51,20	RS 819,20
337	ETIQUETA ADESIVA 107 X 36 X 01 COLUNA PARA IMPRESSORAS TÉRMICAS. ESPECIFICAÇÃO : ETIQUETAS ADESIVAS EM PAPEL	IMAGEM ETIQUETAS	0	5	5	5	15	Rolos	RS 94,33	RS 1.414,95



SECRETARIA DA SAÚDE
Governo do Estado do Ceará



CISVALE
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO
CURU

APUIARÉS; CAUCAIA; GENERAL SAMPAIO; ITAPAJÉ- PENTECOSTE; PARACURU; PARAIPABA; SÃO
GONÇALO DO AMARANTE ; SÃO LUIS DO CURU - TEJUOCA

Assinado de forma
digital por FORTE
MIL
LTDA:49332637000
263700017
174
Dados: 2025.06.26
11:01:37 -03'00'

	COUCHÊ, PARA AUTOMAÇÃO COMERCIAL E INDUSTRIAL, UTILIZADAS EM IMPRESSORAS DE CÓDIGO DE BARRAS. - ETIQUETAS BRANCAS PARA IMPRESSORAS TÉRMICAS. - DESTINADAS A INDÚSTRIAS, COMÉRCIO, LOJAS, SUPERMERCADOS, ETC. - CODIFICAÇÃO, IDENTIFICAÇÃO E MARCAÇÃO DE PRODUTOS OU ROLO COM 1.000 ETIQUETAS.									
338	ETIQUETA ADESIVA 50 X 25 X 01 COLUNA PARA IMPRESSORAS TÉRMICAS. ESPECIFICAÇÃO : ETIQUETAS ADESIVAS EM PAPEL COUCHÊ, PARA AUTOMAÇÃO COMERCIAL E INDUSTRIAL, UTILIZADAS EM IMPRESSORAS DE CÓDIGO DE BARRAS. ETIQUETAS BRANCAS PARA IMPRESSORAS TÉRMICAS. DESTINADAS A INDÚSTRIAS, COMÉRCIO, LOJAS, SUPERMERCADOS, ETC. - CODIFICAÇÃO, IDENTIFICAÇÃO E MARCAÇÃO DE PRODUTOS OU ROLO COM 1.000 ETIQUETAS.	IMAGEM ETIQUETAS	0	5	5	5	15	Rolos	RS 52,38	RS 785,70
339	ETIQUETA ADESIVA 50 X 30MM 2 COLUNAS PARA IMPRESSORA TÉRMICA ETIQUETAS FORMATURA 50X30MM X 2 COLUNAS, LARGURA 50MM / 5,0 CM ALTURA 30MM/3,50 CM MATERIAL PAPEL TÉRMICO ADESIVO QUANTIDADES DE ETIQUETAS 1.950 POR ROLO. COMPRIMENTO DO ROLO 32 METROS TUBO INTERNO 1 POLEGADA / 25,4 MM . RIBBON CERA 110X74M RIBBON/ FITA DE CERA LARGURA 110MM X 74 M DIÂMETRO INTERNO TUBO 0,5 (12,7MM)	IMAGEM ETIQUETAS	0	80	3	20	103	Rolos	RS 52,38	RS 5.395,14
340	Etiqueta adesiva p/ codificação 12mm TP12VM PT 210 Cor	pimaco	3	50	20	5	78	Pacote	RS 9,28	RS 723,84



SECRETARIA DA SAÚDE
Governo do Estado do Ceará



CISVALE
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO
CURU

APUIARÉS; CAUCAIA; GENERAL SAMPAIO; ITAPAJÉ- PENTECOSTE; PARACURU; PARAIPABA; SÃO
GONÇALO DO AMARANTE ; SÃO LUIS DO CURU - TEJUÇUOCA

FORTE MIL
LTDA:4933
263700017
4

Assinado de forma digital por FORTE MIL
LTDA:49332637000174
Dados: 2025.06.26 11:02:03 -03'00'

	VERMELHO Formato da etiqueta Circular Adesivo Permanente Tamanho da etiqueta (MM): 12 Quantidade de folhas 5 Quantidade de etiquetas por folha: 42 Quantidade de etiquetas por envelope: 210 etiquetas									
341	Etiqueta adesiva p/ codificação 12mm TP12VM PT 210 Cor AMARELO Formato da etiqueta Circular Adesivo Permanente Tamanho da etiqueta (MM): 12 Quantidade de folhas 5 Quantidade de etiquetas por folha: 42 Quantidade de etiquetas por envelope: 210 etiquetas	pimaco	3	25	10	5	43	Pacote	R\$ 9,28	R\$ 399,04
343	FITA ADESIVA - ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA TRANSPARENTE PARA EMPACOTAMENTO, MEDINDO 45 MM X 50 M.	EUROCEL	40	25	50	25	140	UNID	R\$ 10,15	R\$ 1.421,00
344	FITA ADESIVA - ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA TRANSPARENTE PARA EMPACOTAMENTO, MEDINDO 50 MM X 50 M.	ADELBRAS	25	5	50	20	100	UNID	R\$ 11,40	R\$ 1.140,00
345	FITA ADESIVA - ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA TRANSPARENTE, MEDINDO 12 MM X 30 M.	EUROCEL	15	0	15	20	50	UNID	R\$ 2,18	R\$ 109,00
346	FITA ADESIVA - ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA TRANSPARENTE, MEDINDO 12 MM X 40 M.	EUROCEL	15	6	15	20	56	UNID	R\$ 2,95	R\$ 165,20
347	FITA ADESIVA DUPLA FACE - FIXA FORTE 24 MM X 1,5 METROS - 113. PARA AMBIENTES INTERNOS, APLICAÇÃO FÁCIL E SEGURA, FIXAÇÃO PERMANENTE. IDEAL PARA QUADROS, CANELETAS, OBJETOS DE DECORAÇÃO.	ADELBRAS	10	10	10	25	55	UNID	R\$ 27,30	R\$ 1.501,50
348	FITA ADESIVA PARA DEMARCAÇÃO DE PISO; ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO: TIPO DEMARCAÇÃO DE SOLO, TAMANHO: 48MM X 30M;	3M	5	10	10	10	35	UNID	R\$ 84,45	R\$ 2.955,75



SECRETARIA DA SAÚDE
Governo do Estado do Ceará



CISVALE
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO
CURU

APUIARÉS; CAUCAIA; GENERAL SAMPAIO; ITAPAJÉ- PENTECOSTE; PARACURU; PARAIPABA; SÃO
GONÇALO DO AMARANTE ; SÃO LUIS DO CURU - TEJUÇUOCA

FORTE MIL
LTDA:4933
263700017
4
Assinado de forma digital por FORTE MIL
LTDA:49332637000174
Dados: 2025.06.26 11:02:47 -03'00'

	MATERIAL DE FABRICAÇÃO: COMPOSTA DE PVC E ADESIVO ACRÍLICO DE ALTA RESISTÊNCIA; COR: AMARELO; PESO: 0,400KG									
349	FITA ADESIVA PARA DEMARCAÇÃO DE PISO; ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO: TIPO DEMARCAÇÃO DE SOLO, TAMANHO: 48MM X 30M; MATERIAL DE FABRICAÇÃO: COMPOSTA DE PVC E ADESIVO ACRÍLICO DE ALTA RESISTÊNCIA; COR: AZUL; PESO: 0,400KG.	3M	5	10	10	10	35	UNID	RS 84,45	RS 2.955,75
350	FITA ADESIVA PARA DEMARCAÇÃO DE PISO; ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO: TIPO DEMARCAÇÃO DE SOLO, TAMANHO: 48MM X 30M; MATERIAL DE FABRICAÇÃO: COMPOSTA DE PVC E ADESIVO ACRÍLICO DE ALTA RESISTÊNCIA; COR: VERDE; PESO: 0,400KG.	3M	5	10	10	10	35	UNID	RS 84,45	RS 2.955,75
351	FITA ADESIVA PARA DEMARCAÇÃO DE PISO; ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO: TIPO DEMARCAÇÃO DE SOLO, TAMANHO: 48MM X 30M; MATERIAL DE FABRICAÇÃO: COMPOSTA DE PVC E ADESIVO ACRÍLICO DE ALTA RESISTÊNCIA; COR: VERMELHO PESO: 0,400KG.	3M	5	10	10	10	35	UNID	RS 85,91	RS 3.006,85
352	FITA GOMADA - ESPECIFICAÇÃO: FITA GOMADA DE PAPEL PARA EMPACOTAMENTO E USO GERAL, MEDINDO 24 MM X 50 M.	ADELBRAS	20	20	20	20	80	UNID	RS 14,21	RS 1.136,80
353	FITA GOMADA - ESPECIFICAÇÃO: FITA GOMADA DE PAPEL PARA EMPACOTAMENTO E USO GERAL, MEDINDO 38 MM X 50 M.	adere	35	25	35	25	120	UNID	RS 20,91	RS 2.509,20
354	FITA PARA IMPRESSORA - ESPECIFICAÇÃO: FITA PARA	masterprint	0	0	0	10	10	UNID	RS	RS 408,10



SECRETARIA DA SAÚDE
Governo do Estado do Ceará



CISVALE
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO
CURU

APUIARÉS; CAUCAIA; GENERAL SAMPAIO; ITAPAJÉ- PENTECOSTE; PARACURU; PARAIPABA; SÃO
GONÇALO DO AMARANTE ; SÃO LUIS DO CURU - TEJUÇUOCA

FORTE MIL
LTDA:49332
637000174
Assinado de forma
digital por FORTE MIL
LTDA:49332637000174
Dados: 2025.06.26
11:03:38 -03'00'

	IMPRESSORA ERC 09/22 ROXA (NYLON 04 MM X 0.208M) CÓDIGO: 222020004.								40,81	
355	FITA PARA IMPRESSORA - ESPECIFICAÇÃO: FITA PARA IMPRESSORA FX 2190 EPS - S015335.	masterprint	0	0	0	10	10	UNID	RS 40,85	RS 408,50
Valor total do lote:									RS 49.575,57	
Lote 15 - Expediente - ORGANIZADORES										
Item	Descrição	Marca	SEDE	CEO CAUC	CEO SGA	POLI	Qtd.	Und.	V. Final (RS)	V. Total (RS)
247	Displays Porta Folha A4 De Parede Acrílico transparente	fr sinalização	5	10	10	40	65	Unidade	RS 36,00	RS 2.340,00
271	Bolso acrílico display folha a4 p/ parede	fr sinalização	8	25	10	75	118	UNID	RS 62,00	RS 7.316,00
272	Bolso acrílico display folha a5 p/ parede	dealle acrilico	8	25	10	50	93	UNID	RS 48,00	RS 4.464,00
300	CHAVEIRO C/ ETIQUETA ORGANIZADOR ,IDEAL PARA IDENTIFICAÇÃO DE CHAVES ACOMPANHADA AS ETIQUETAS MATERIAL : POLIPROPILENO CORES SORTIDAS EMBALAGEM 50 UNIDADES DIMENSÕES 2,7 X7,3 CM COM 50 UNIDADES	waleu	1	1	1	1	4	Pote	RS 51,00	RS 204,00
312	Display Acrílico A3 30x42cm de Mesa Tipo L Horizontal	ACRIBOM	5	20	20	40	85	Unidade	RS 298,00	RS 25.330,00
313	Display porta folha Acrílico versatil modelo I tamanha A5 medindo 17x23x10cm com Fixação	DEALLE ACRILICO	8	20	20	40	88	Unidade	RS 89,00	RS 7.832,00
314	Display acrilico expositor de mesa com base tamanho 15cm x 10cm	ACRIBOM	10	20	20	40	90	UNID	RS 78,00	RS 7.020,00
356	FLANELÓGRAFO DE ALUMÍNIO 90 X 60CM NA COR VERDE	STALO	2	1	1	2	6	UNID	RS 130,00	RS 780,00
376	Oganizador triplo Office de parede medindo 333mm X 115 mm X	MAXCRIL	10	10	10	15	45	Unidade	RS	RS 5.940,00



SECRETARIA DA SAÚDE
Governo do Estado do Ceará



CISVALE
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO
CURU

APUIARÉS; CAUCAIA; GENERAL SAMPAIO; ITAPAJÉ- PENTECOSTE; PARACURU; PARAIPABA; SÃO
GONÇALO DO AMARANTE ; SÃO LUIS DO CURU - TEJUÇOCA

Assinado de forma digital por FORTE MIL LTDA:4933263700017
Dados: 2025.06.26 11:05:20 -03'00'

	290mm								132,00	
Valor total do lote:										RS 61.226,00
Lote 16 - Expediente - BALÕES e BANDEIRINHAS										
Item	Descrição	Marca	SEDE	CEO CAUC	CEO SGA	POLI	Qtd.	Und.	V. Final (RS)	V. Total (RS)
254	Balao Latex 7,5 art latex na cor Azul com 50und	sao roque	2	3	3	100	108	Pacote	RS 15,00	RS 1.620,00
255	Balao Latex 7,5 art latex na cor Amarelo com 50und	sao roque	2	3	3	100	108	Pacote	RS 15,00	RS 1.620,00
256	Balao Latex 7,5 art latex na cor dourado com 50und	sao roque	2	3	3	100	108	Pacote	RS 15,00	RS 1.620,00
257	Balao Latex 7,5 art latex na cor laranja com 50und	sao roque	2	3	3	50	58	Pacote	RS 15,00	RS 870,00
258	Balao Latex 7,5 art latex na cor roxo com 50und	sao roque	2	3	3	100	108	Pacote	RS 15,00	RS 1.620,00
259	Balao Latex 7,5 art latex na cor variadas com 50und	sao roque	2	3	3	100	108	Pacote	RS 15,00	RS 1.620,00
260	Balao Latex 7,5 art latex na cor Vermelho com 50und	sao roque	2	3	3	50	58	Pacote	RS 15,00	RS 870,00
261	Balao Latex 7,5 arte latex na cor rosa com 50und	sao roque	2	3	3	50	58	Pacote	RS 15,00	RS 870,00
262	Balao Latex 7,5 arte latex na cor Branco com 50und	sao roque	2	3	3	50	58	Pacote	RS 15,00	RS 870,00
367	Kit 500 mts Bandeirinha Papel Seda 50 Pacotes	real seda	3	3	3	100	109	Pacote	RS 471,70	RS 51.415,30
Valor total do lote:										RS 62.995,30
Lote 18 - Limpeza - GERAL										
Item	Descrição	Marca	SEDE	CEO CAUC	CEO SGA	POLI	Qtd.	Und.	V. Final (RS)	V. Total (RS)
69	ÁLCOOL ETÍLICO 70%. Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, tempo de validade e registro em órgão competente.	fc	100	250	250	250	850	Litro	RS 11,50	RS 9.775,00



SECRETARIA DA SAÚDE
Governo do Estado do Ceará



CISVALE
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO CURU

APUIARÉS; CAUCAIA; GENERAL SAMPAIO; ITAPAJÉ- PENTECOSTE; PARACURU; PARAIPABA; SÃO GONÇALO DO AMARANTE ; SÃO LUIS DO CURU - TEJUÇUOCA

FORTE MIL
LTDA:49332
637000174

Assinado de forma digital por FORTE MIL LTDA:4933263700017
Dados: 2025.06.26 11:06:20 -03'00'

	Frasco contendo 01 litro.									
70	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO A 92°- Especificação: Líquido límpido, incolor, volátil e de odor característico de álcool. Teor Alcoólico: O álcool etílico, contém no mínimo 92,55% "INPM de C2H6O. Embalagem plástica de 01 litro, com tampa rosqueada, selo padrão de desempenho do INMETRO impresso na embalagem. Produto deve ser registrado na ANVISA, com ficha técnica e ficha de segurança. Quando da entrega o produto deverá apresentar no mínimo 01 ano de prazo de validade.	itaja	15	100	40	50	205	Litro	R\$ 19,82	R\$ 4.063,10
71	ÁLCOOL GEL 70% 5 Litros para superfícies	visnativa	15	25	20	40	100	Galão	R\$ 67,02	R\$ 6.702,00
73	BALDE 12 L COM MOP E CESTO ESCORREDOR ACOPLADO-360° GIRATÓRIO- Permite a utilização de mops tipo esfregões.	nobre	1	3	2	4	10	UNID	R\$ 136,26	R\$ 1.362,60
74	BALDE E ESPREMEDOR TIPO DOBLÔ- 30 L . sistema de espremedor com pressão superior divisório de água limpa e suja injetada no próprio balde dimensões aproximadas do produto: comprimento 520mm largura 370mm altura 480mm. característica técnica: estrutura em polipropileno, balde com capacidade de 30 litros, sistema de espremedor com pressão superior, clip de fixação para haste, rodízios projetados para facilitar a manutenção e higienização. pode usar mop plano / vertical com acessório opcional.	bralimpia	1	2	1	4	8	UNID	R\$ 873,10	R\$ 6.984,80
75	BALDE ESPREMEDOR PRODUTO: KIT LIMPEZA, na cor amarela uso indicado com mop, com espremedor , divisor de água com dreno para água suja e limpa com 33 litros aproximadamente .	bralimpia	1	1	1	4	7	UNID	R\$ 1.085,19	R\$ 7.596,33



SECRETARIA DA SAÚDE
Governo do Estado do Ceará



CISVALE
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO CURU

APUIARÉS; CAUCAIA; GENERAL SAMPAIO; ITAPAJÉ- PENTECOSTE; PARACURU; PARAIPABA; SÃO GONÇALO DO AMARANTE ; SÃO LUIS DO CURU - TEJUÇUOCA

Assinado de forma digital por FORTE MIL LTDA:4933263700017
Dados: 2025.06.26 11:06:47 -03'00'

FORTE MIL
LTDA:49332
637000174

78	Bolsa Saco Coletora Carro Funcional Romher Bralimpia Amarelo com ziper 45x 28cm alt 75 90lt	bralimpia	0	2	2	4	8	Unidade	RS 981,84	RS 7.854,72
79	BORRIFADOR PLÁSTICO ATÓXICO- Não contém BPA/BPDE dimensão ext. 115X75X250mm- Vol. 590 ml.	milpastic	30	50	50	100	230	UNID	RS 19,34	RS 4.448,20
98	CABO DE ALUMÍNIO 140 CM PARA GARRA MOP PÓ,COM ROSCA, SEM SUPORTE.O Cabo em alumínio sem rosca é ideal para usar com Mop pó, , suporte aplicadores de acabamento, suportes LT e etc. Possui a altura certa para oferecerem excelente durabilidade e ergonomia, permitindo aos operadores manterem a sua postura ereta, evitando danos à saúde. Além disso são produzidos em alumínio sendo extremamente resistentes, garantindo que a hora da limpeza seja mais eficaz. Podem ser facilmente higienizados!Composição: Alumínio Altura: 1,40m Diâmetro: 3,5 cm Peso: 400g	nobre	2	5	5	5	17	UNID	RS 32,67	RS 555,39
99	CABO DE ALUMÍNIO 140 CM PARA GARRA MOP PÓ,SEM ROSCA, SEM SUPORTE.O Cabo em alumínio sem rosca é ideal para usar com Mop pó, suporte aplicadores de acabamento, suportes LT e etc. Possui a altura certa para oferecerem excelente durabilidade e ergonomia, permitindo aos operadores manterem a sua postura ereta, evitando danos à saúde. Além disso são produzidos em alumínio sendo extremamente resistentes, garantindo que a hora da limpeza seja mais eficaz. Podem ser facilmente higienizados!Composição: Alumínio Altura: 1,40m Diâmetro: 3,5 cm Peso: 400g	nobre	2	4	4	5	15	UNID	RS 35,49	RS 532,35
100	CABO DE ALUMÍNIO 140 CM PARA GARRA MOP ÚMIDO, COM ROSCA, SEM SUPORTE.O Cabo em	nobre	2	4	4	5	15	UNID	RS 33,57	RS 503,55

Rua Cel João Licínio nº 477 - Itambé- Caucaia-CE - CEP: 61.602-080

Fone/Fax: (85) 2185-7671 CNPJ(MF) nº 12.768.835/0001-75

www.cisvale.ce.gov.br

E-mail: consorcio cisvale@gmail.com



SECRETARIA DA SAÚDE
Governo do Estado do Ceará



CISVALE
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO
CURU

APUIARÉS; CAUCAIA; GENERAL SAMPAIO; ITAPAJÉ- PENTECOSTE; PARACURU; PARAIPABA; SÃO
GONÇALO DO AMARANTE ; SÃO LUIS DO CURU - TEJUQUOCA

FORTE MIL
LTDA:49332
637000174

Assinado de forma
digital por FORTE MIL
LTDA:4933263700017
Dados: 2025.06.26
11:07:14 -03'00'

	alumínio sem rosca é ideal para usar com Mop úmido, suporte aplicadores de acabamento, suportes LT e etc. Possui a altura certa para oferecerem excelente durabilidade e ergonomia, permitindo aos operadores manterem a sua postura ereta, evitando danos à saúde. Além disso são produzidos em alumínio sendo extremamente resistentes, garantindo que a hora da limpeza seja mais eficaz. Podem ser facilmente higienizados! Composição: Alumínio Altura: 1,40m Diâmetro: 3,5 cm Peso: 400g									
101	CABO DE ALUMÍNIO 140 CM PARA GARRA MOP ÚMIDO, SEM ROSCA, SEM SUPORTE. O Cabo em alumínio sem rosca é ideal para usar com Mop úmido, suporte aplicadores de acabamento, suportes LT e etc. Possui a altura certa para oferecerem excelente durabilidade e ergonomia, permitindo aos operadores manterem a sua postura ereta, evitando danos à saúde. Além disso são produzidos em alumínio sendo extremamente resistentes, garantindo que a hora da limpeza seja mais eficaz. Podem ser facilmente higienizados! Composição: Alumínio Altura: 1,40m Diâmetro: 3,5 cm Peso: 400g	nobre	2	4	4	5	15	UNID	RS 32,46	RS 486,90
102	CABO EXTENSOR 9 METROS COM VASSOURA LIMPA FORRO TETO E RODO 35CM LIMPA VIDRO! Cabo extensor 9 metros + 1 Rodo 35cm Limpa Vidro Acoplável + 1 Vassoura Limpa Teto Acoplável O cabo extensor de 9 metros, a vassoura limpa teto e o rodo de 35cm formam um kit de limpeza eficiente e versátil para áreas altas e vidros. O cabo extensor é fabricado em materiais leves e resistentes, permitindo alcançar locais de difícil acesso sem precisar de escadas ou plataformas elevatórias. A vassoura limpa teto possui cerdas macias para remoção de poeira e sujeira, sem danificar	bralimpia	2	5	5	5	17	Kit	RS 1.087,30	RS 18.484,10



SECRETARIA DA SAÚDE
Governo do Estado do Ceará



CISVALE
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO
CURU

APUIARÉS; CAUCAIA; GENERAL SAMPAIO; ITAPAJÉ- PENTECOSTE; PARACURU; PARAIPABA; SÃO
GONÇALO DO AMARANTE ; SÃO LUIS DO CURU - TEJUÇUOCA

FORTE MIL Assinado de forma digital por FORTE MIL
LTDA:4933 MIL
263700017 LTDA:49332637000
174
Dados: 2025.06.26
11:08:08 -03'00'

4

	as superfícies. Já o rodo de 35cm possui lâmina de borracha flexível para uma limpeza eficiente de vidros e espelhos. Em conjunto, esses equipamentos garantem uma limpeza prática, eficiente e segura, reduzindo o risco de acidentes. Além disso, são duráveis e resistentes, garantindo uma longa vida útil. Limpeza de áreas altas e vidros com mais praticidade e segurança, sem a necessidade de subir em escadas ou plataformas elevatórias. Economia de tempo e esforço físico na limpeza de áreas altas e vidros; Redução do risco de acidentes durante a limpeza de áreas altas e vidros. Cerdas macias da vassoura limpa teto não danificam as superfícies. Lâmina de borracha flexível do rodo garante uma limpeza eficiente de vidros e espelhos. Fabricação em materiais resistentes e duráveis garantem uma longa vida útil. Versatilidade para uso em diversos tipos de locais e superfícies. O cabo extensor é fabricado em alumínio, combinando leveza e resistência para facilitar as tarefas de limpeza.									
111	CARRO MULTI USO FUNCIONAL EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, com saco em lona para acomodação de saco de lixo com as seguintes especificações : Carro de limpeza; cor cinza e amarela indicado para agrupar todos os equipamentos indispensáveis para a limpeza e manutenção de diversas áreas sem acompanhamento de acessórios.	bralimpia	1	2	2	4	9	UNID	RS 1.337,68	RS 12.039,12
120	Conjunto de pincéis de limpeza de canudo de 10 peças de tubos de nylon kit de escovas para copo de garrafa Vários tamanhos – Composto por 10 pincéis de vários tamanhos que variam de 0,63 cm a 2,54 cm de diâmetro, perfeito para várias garrafas de leite de tubo de teste, canudos e garrafas de pescoço estreitas. Flexível e deformável – A escova de limpeza é feita de aço inoxidável flexível de 20 cm, perfeita para ranhura de palha curva. Isso é absolutamente	MINYMIX	0	3	3	10	16	Kit	RS 145,43	RS 2.326,88



SECRETARIA DA SAÚDE
Governo do Estado do Ceará



CISVALE
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO
CURU

APUIARÉS; CAUCAIA; GENERAL SAMPAIO; ITAPAJÉ- PENTECOSTE; PARACURU; PARAIPABA; SÃO
GONÇALO DO AMARANTE ; SÃO LUIS DO CURU - TEJUÇUOCA

FORTE MIL
Assinado de forma digital por FORTE MIL
LTDA:4933263700017
Dados: 2025.06.26 11:08:39 -03'00'
LTDA:49332
637000174

	conveniente! Design protetor: a proteção é adicionada à parte superior da cabeça da escova de nylon para evitar arranhar o vidro que precisa ser limpo durante o uso, um design realmente íntimo! Fácil de usar – Basta inserir no tubo, girar, remover e lavar. Com as cerdas longas, macias mas duráveis, pode ser usado para limpar cada tamanho de tubo que você tem e não arranha o interior dos canudos. Além disso, não deixa muita fuzz no tubo como os limpadores de tubos Chenille fazem o que você precisa para se livrar dele. Durabilidade e multifuncional – Use nossa escova de palha durável que é muito flexível, mas não quebra facilmente, o que é muito mais forte do que as inferiores e frágeis. Enquanto isso, este pincel também pode ser usado para limpar tubos, tubos estreitos, ganchos, cafeteira, ralo de pia, alimentador de beija-flor, e outros cantos difíceis de acessar.									
126	Desentupidor de Vaso Sanitário de Borracha com Cabo de 50 Cm.	DINFRANCIS	3	2	7	5	17	UNID	RS 13,60	RS 231,20
127	DESENTUPIDOR DE PIA CABO SANFONADO	DINFRANCIS	2	2	2	5	11	UNID	RS 10,77	RS 118,47
128	DISPENSADOR PARA ÁLCOOL GEL OU SABÃO LÍQUIDO-BRANCO com reservatório para 800 ml	NOBRE	3	5	10	15	33	UNID	RS 46,32	RS 1.528,56
129	Dispenser De Papel Interfolhado Branco 29x27x16cm. Dispenser com capacidade para 600 toalhas, ideal para espaços de alto tráfego. Sistema manual e trava de segurança garantem uso prático e seguro.	NOBRE	3	5	10	15	33	UNID	RS 47,32	RS 1.561,56
134	Escova Plástica para unhas, Fabricada em plástico resistente. Possui cerdas macias em nylon translúcido, que removem resíduos e sujeira com facilidade. Sua alça anatômica facilita o manuseio e não escorrega.	DIFRANCIS	5	8	8	10	31	UNID	RS 6,18	RS 191,58
135	Escova Multiuso Adpt Concept, Linha Noviça, . Dimensões 6C x	NOVIÇA	2	4	4	4	14	Unidade	RS	RS 472,92



SECRETARIA DA SAÚDE
Governo do Estado do Ceará



CISVALE
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO CURU

APUIARÉS; CAUCAIA; GENERAL SAMPAIO; ITAPAJÉ- PENTECOSTE; PARACURU; PARAIPABA; SÃO GONÇALO DO AMARANTE ; SÃO LUIS DO CURU - TEJUÇUOCA

Assinado de forma digital por FORTE MIL LTDA:493324
Dados: 2025.06.26 11:09:10 -03'00'
FORTE MIL
LTDA:493324
637000174

	8,2L x 14,5A centímetros								33,78	
136	ESCOVINHA PARA LIMPEZA COM CABO LONGO- Especificação: cerdas sintéticas e resistentes com cabeça angulada.	NOVIÇA	5	25	10	10	50	UNID	R\$ 7,56	R\$ 378,00
137	Espanador De Pó Haste Flexível De Microfibras P Cabo Extensor de alumínioDimensões da embalagem42,5 x 8,5 x 3,5 cm; 240 gDimensões do pacote 42,5 x 8,5 x 3,5 centímetros	TYWAI ESPANADOR	15	15	15	20	65	UNID	R\$ 6,59	R\$ 428,35
138	ESPELHO LARANJA CLÁSSICO Nº12 Dimensões: 13 cm x 19 cmComposição: plástico, vidro	RB	2	15	15	0	32	UNID	R\$ 50,01	R\$ 1.600,32
139	Esponja dupla face em espuma de poliuretano e fibra sintética com abrasivo e ação antibactérias. Medidas aproximadas de 110 x 75 mm x 20 mm, embaladas em pacotes contendo 10 unidades e constar na embalagem código de barras e dados do fabricante pacote com 10 unidades.	BETANI	40	100	40	150	330	Pacote	R\$ 14,50	R\$ 4.785,00
142	Fibras abrasivas , produto á base de fibras sintéticas e mineral abrasivo , unidos por resina , aprova d agua pacote com 10 unidades.	BETANI	15	20	20	150	205	Pacote	R\$ 28,40	R\$ 5.822,00
144	Frasco de plástico Transparentede 250 ml Válvula Pump	MILPLASTIC	10	25	25	25	85	Frasco	R\$ 8,35	R\$ 709,75
156	Kit 2 Escova Sintética Branca Para Lavar Garrafas Escova Sintética Branca Para Lavar Garrafas 35 cm altura 6 cm largura	FIORY	3	5	5	10	23	Kit	R\$ 113,70	R\$ 2.615,10
157	KIT PÁ COLETORA POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE + MINI VASSOURA; Possui exclusivo fixador para mini vassoura e para fixar a pá no carro funcional. A pá coletora tem caixa em polipropileno de alta densidade e cabo de alumínio com manopla com formato anatômico, altura de 80cm; a mini vassoura tem cerdas macia e resistente; Medidas: altura;	BRALIMPIA	2	3	2	10	17	Kit	R\$ 1.351,04	R\$ 22.967,68



SECRETARIA DA SAÚDE
Governo do Estado do Ceará



CISVALE

CISVALE

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO
CURU

APIARÉS; CAUCAIA; GENERAL SAMPAIO; ITAPAJÉ- PENTECOSTE; PARACURU; PARAIPABA; SÃO
GONÇALO DO AMARANTE ; SÃO LUIS DO CURU - TEJUÇUOCA

Assinado de forma
digital por FORTE MIL
LTDA:493326370001
74
Dados: 2025.06.26
11:09:42 -03'00'
FORTE MIL
LTDA:49332
637000174

	14cm largura: 29cm comprimento: 29cm peso: 0,780kg									
158	Lava Louças Detergente Líquido Neutro Galão 5l	CLENIL	50	55	55	55	215	Galão	RS 20,91	RS 4.495,65
160	Limpa Teto Cabo 6 Metros E Espanador Angular C/ Trava de 25cm	BRALIMPIA	3	3	3	8	17	Unidade	RS 786,16	RS 13.364,72
161	Limpa Vidros Microfibras Com Cabo Extensível 180° Flash Limp	FLASH LIMP	2	3	3	15	23	Unidade	RS 228,57	RS 5.257,11
196	PÁ COLETORA COM VEDAÇÃO (CAÇAMBA FECHADA) -Pá plástica para lixo com cabo em alumínio. Dimensões aproximadas. Comprimento: 28cm; Largura: 30,5cm; Altura: 91cm.	BETANI	5	5	5	10	25	UNID	RS 86,52	RS 2.163,00
197	PANO MULTIUSO BOBINA 30 CM X 300M- Especificação: Desenvolvidos com finalidade de executar uma limpeza saudável e segura. Confeccionado com 50% de celulose e 50% poliéster, 100% biodegradável. Embalagem: Rolo de 300 metros picotado a cada 50cm. Totalizando 600 panos de 45 gramas.	NOBRE	50	150	150	150	500	Rolo	RS 152,77	RS 76.385,00
198	Papel higiênico folha dupla neutro 30m x10cm O Papel Higiênico Com quatro rolos por pacote, cada rolo oferece 30 metros de papel macio e resistente, proporcionando conforto e durabilidade. Com uma largura de 10 centímetros, é adequado para uso em uma variedade de suportes de papel higiênico. contém 16 pacotes em cada fardo	DAMA	40	50	40	100	230	Fardo	RS 155,12	RS 35.677,60
199	Papel Interfolhado 23 cm x 23cm (+/- 1cm) c/ 2400 folhas, 2 (duas) dobras, folha duplas, na cor branco, gofrado, CLASSE 01 (conforme ABNT NBR 15464), fabricado com 100% de celulose virgem, embalados em maços de 250 folhas acondicionados em caixa de papelão contendo os	LIS	250	1500	1500	1500	4750	Pacote	RS 39,26	RS 186.485,00



SECRETARIA DA SAÚDE
Governo do Estado do Ceará



CISVALE
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO CURU

APUIARÉS; CAUCAIA; GENERAL SAMPAIO; ITAPAJÉ- PENTECOSTE; PARACURU; PARAIPABA; SÃO GONÇALO DO AMARANTE ; SÃO LUIS DO CURU - TEJUQUOCA

FORTE MIL
LTDA:4933
263700017
4
Assinado de forma digital por FORTE MIL
LTDA:4933263700017
Dados: 2025.06.26 11:10:14 -03'00'

	dados do fabricante, marca, medidas, número do lote e composição. Especificações: alvura difusa, com UV calibrado, em %, igual ou maior que 87 conf. ABNT NBR NM ISO 2470:2001; resistência a tração a úmido, ponderada, em N/m (cálculo) igual ou maior que 100 conf. ABNT NBR NM 15134:2007; pintas, em mm ² /m ² , igual ou menor que 2,0 conf. ABNT NBR 8259:2002; furos em mm ² /m ² igual ou menor que 1,0 conf. ABNT NBR 15134:2007; capacidade de absorção de água - método da cestinha, em g/g igual ou maior que 5,0 conf. ABNT NBR 15004:2003; tempo de absorção de água - método cestinha - em s, igual ou menor que 9,5, conforme ABNT NBR 15004:2003. Acondicionado em caixa de papelão resistente, devidamente identificada com informações sobre: produto, número de lote, fabricante, composição.									
200	PAPEL, PAPEL HIGIÊNICO 10CM DE LARGURA E 300 METRO A DE COMPRIMENTO. Especificação: Papel higiênico ROLÃO, Extra Luxo, Branco especial, biodegradável, produzido com 100% celulose virgem, 10cm de largura, rolo com 300 metros, embalado em caixa de papelão reciclável, com 8 rolos devidamente identificados com a descrição resumida do material.- Papel feito com celulose de árvores reflorestadas. Manejo florestal responsável, meio ambiente preservado. - Apresentar registro FSC - forma ecologicamente adequada de manejo florestal.	ECOPEL	3	100	100	150	353	Caixa	RS 56,00	RS 19.768,00
207	PULVERIZADOR BORRIFADOR spray branco plástico marcação com 300ml DIMENSÕES FRASCO Dx: 8,5x25,5 DIMENSÕES GATILHO LxA: PESO: 112GR MATERIAL: PLASTICO 02 E PLASTICO RÍGIDO O	NOBRE	10	10	10	15	45	UNID	RS 26,11	RS 1.174,95



SECRETARIA DA SAÚDE
Governo do Estado do Ceará



CISVALE
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO CURU

APUIARÉS; CAUCAIA; GENERAL SAMPAIO; ITAPAJÉ- PENTECOSTE; PARACURU; PARAIPABA; SÃO GONÇALO DO AMARANTE ; SÃO LUIS DO CURU - TEJUÇUOCA

Assinado de forma digital por FORTE MIL
LTDA:493324
Dados: 2025.06.26 11:10:47 -03'00'
FORTE MIL
LTDA:493324
637000174

	PULVERIZADOR É RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS, GATILHO DE ALTA DURABILIDADE, DESIGN ERGONÔMICO, JATO DE LONGO ALCANCE.									
208	PULVERIZADOR BORRIFADOR spray branco plástico marcação com 500mlDIMENSÕES FRASCO DxA: 8,5x25,5 DIMENSÕES GATILHO LxA: PESO: 112GR MATERIAL: PLASTICO 02 E PLASTICO RÍGIDO O PULVERIZADOR É RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS, GATILHO DE ALTA DURABILIDADE, DESIGN ERGONÔMICO, JATO DE LONGO ALCANCE.	NOBRE	10	10	10	15	45	UNID	RS 24,40	RS 1.098,00
210	REMOVEDOR DE FERRUGEM de 500 ML	VONDER	3	3	3	4	13	UNID	RS 65,14	RS 846,82
211	RODO 48CM COM CABO DE ALUMINIO Projetado para recolhimentos de líquidos com eficiência e também para varrer sujidades secas . Produzido em alumínio e lâmina em PVC, este rodo recolhe sujidades sólidas sem espalhar, e em função de seu cabo articulado pode ser utilizado embaixo de móveis e gôndolas sem comprometer a postura do operador. Seu sistema de borracha com canto vivo permite recolher líquidos, deixando o piso totalmente seco com menos esforço. É o único rodo que também pode ser utilizado para recolhimento de sujidades à seco, em locais como salas limpas e hospitais.Dimensões do produto 48 x 5 x 130 cm; 420 g Material da lâmina Borracha	BRALIMPIA	2	4	3	5	14	UNID	RS 198,63	RS 2.780,82
212	RODO LIMPA VIDROS TELESCÓPICO CABO EXTENSOR 3,10 MTS PARA JANELAS ALTAS- Dimensões do produto (A) 3,10 Metros (L) 25, 5 cm (Superfície emborrachada) (L) 27cm (Superfície Microfibra) (P)	bralimpia	1	3	3	5	12	UNID	RS 475,02	RS 5.700,24



SECRETARIA DA SAÚDE
Governo do Estado do Ceará



CISVALE
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO
CURU

APUIARÉS; CAUCAIA; GENERAL SAMPAIO; ITAPAJÉ- PENTECOSTE; PARACURU; PARAIPABA; SÃO
GONÇALO DO AMARANTE ; SÃO LUIS DO CURU - TEJUQUOCA

FORTE MIL
LTDA:4933
263700017
4

Assinado de forma digital por FORTE MIL
LTDA:49332637000174
Dados: 2025.06.26 11:11:23 -03'00'

	8cm- Cabo de alumínio pode ser reduzido a 1,25 metros podendo ter melhor ajuste de altura.										
213	Rodo Plástico Multiuso 45cm Borracha Dupla Com Cabo 1,40mRodo Plástico Push Com Cabo de alumínio rodo plástico é perfeito para uma secagem de pisos eficiente Material: Polipropileno, EVA e Aço	BETANI	1	4	3	5	13	UNID	R\$ 176,23	R\$ 2.290,99	
233	Suporte para fibras abrasivas de limpeza com cabo de alumínio, utilizados em limpeza de pisos , paredes e diversas superfícies.	BRALIMPIA	5	3	3	15	26	UNID	R\$ 109,52	R\$ 2.847,52	
239	TELA DE MICTÓRIO- Especificação: confeccionado em PVC injetado, seu formato permite perfeito encaixe na base do mictório e seu sistema de furos anti-respingo evita deposição de detritos no encanamento evitando entupimentos indesejáveis.	NOBRE	2	4	4	10	20	UNID	R\$ 7,96	R\$ 159,20	
242	Vassoura higiênica com suporte para limpeza de vaso sanitário, cerdas sintéticas com fixação firme e resistente junto ao cabo, confeccionado em plástico, com cabo medida mínima de 20 cm, com suporte plástico para colocação da vassoura higiênica. Produto deve ser identificado através de etiqueta com identificação do fabricante, código de barras.	CRISTAL	5	5	5	10	25	UNID	R\$ 11,76	R\$ 294,00	



SECRETARIA DA SAÚDE
Governo do Estado do Ceará



CISVALE
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO CURU

APUIARÉS; CAUCAIA; GENERAL SAMPAIO; ITAPAJÉ- PENTECOSTE; PARACURU; PARAIPABA; SÃO GONÇALO DO AMARANTE ; SÃO LUIS DO CURU - TEJUQUOCA

FORTE MIL
LTDA:49332
637000174

Assinado de forma digital por FORTE MIL LTDA:49332637000174
Dados: 2025.06.26 11:12:00 -03'00'

243	Vassoura mini com cabo em alumínio para pá coletora Especificações: Produzida em polipropileno de alta resistência, cerdas macias de PET e cabo em alumínio que permite sua completa higienização. O comprimento do cabo e seu formato angular, proporciona perfeita ergonomia ao usuário em relação à pá coletora. Com peso leve, permite a coleta de sujidades de maneira rápida e eficaz. Perfeita para equipar carros funcionais. Cabo com 70 cm de comprimento.	BRALIMPIA	3	5	5	10	23	UNID	R\$ 120,69	R\$ 2 775,87
244	Vassoura Multiuso com Cabo Cerdas longas com pontas plumadas para melhor limpeza de poeiras Para qualquer tipo de piso Cabo de aço resistente Mais resistente e durável	CRISTAL	3	4	4	5	16	UNID	R\$ 14,48	R\$ 231,68
245	Vassourao gari plastico 40cm (com cabo largo)	CRISTAL	1	2	2	4	9	UNID	R\$ 48,78	R\$ 439,02
Valor total do lote:										R\$ 491.360,72

Lote 19 - Limpeza - EPI's

Item	Descrição	Marca	SEDE	CEO CAUC	CEO SGA	POLI	Qtd.	Und.	V. Final (R\$)	V. Total (R\$)
67	ABAFADOR RUÍDO AURICULAR, MATERIAL POLIETILENO, FORMATO SEMICIRCULAR, TAMANHO REGULÁVEL, USO ABSORÇÃO RUÍDO, APLICAÇÃO PROTEÇÃO AURICULAR EM TRABALHO MECÂNICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÍVEL DE REDUÇÃO RUÍDO IGUAL OU SUPERIOR A 25 DB CONCHA	CAMPER	0	10	10	10	30	UNID	R\$ 178,00	R\$ 5.340,00
72	AVENTAL DE PLÁSTICO: Protetor, não estéril, de polietileno de alta densidade, tamanho único (1, 40m de comprimento x 0,80 cm de largura aproximadamente0, com dois pares de tiras sendo um para amarrar na cintura e outro para amarrar no pescoço. Cor branca.	PLASTCOR	5	5	50	50	110	UNID	R\$ 73,00	R\$ 8.030,00



SECRETARIA DA SAÚDE
Governo do Estado do Ceará



CISVALE

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO CURU

APUIARÉS; CAUCAIA; GENERAL SAMPAIO; ITAPAJÉ- PENTECOSTE; PARACURU; PARAIPABA; SÃO GONÇALO DO AMARANTE ; SÃO LUIS DO CURU - TEJUÇUOCA

FORTE MIL
Assinado de forma digital por FORTE MIL
LTDA:49332637000174
Dados: 2025.06.26 11:12:35 -03'00'

4

80	Bota de PVC Branca Cano Curto nº 35	BRACOL	3	3	3	3	12	PARES	RS 73,00	RS 876,00
81	Bota de PVC Branca Cano Curto nº 40	BRACOL	3	3	3	3	12	PARES	RS 94,31	RS 1.131,72
82	Bota de PVC Branca Cano Curto nº 34	BRACOL	3	3	3	3	12	PARES	RS 94,31	RS 1.131,72
83	Bota de PVC Branca Cano Curto nº 36	BRACOL	3	3	3	3	12	PARES	RS 94,31	RS 1.131,72
84	BOTA DE PVC BRANCA CANO CURTO Nº 38	BRACOL	3	3	3	3	12	PARES	RS 94,31	RS 1.131,72
85	BOTA DE PVC BRANCA CANO CURTO Nº 39	BRACOL	3	3	3	3	12	PARES	RS 94,31	RS 1.131,72
86	BOTA DE PVC BRANCA CANO CURTO Nº42	BRACOL	3	3	3	3	12	PARES	RS 94,31	RS 1.131,72
87	Bota de PVC Branca Cano longo nº 34	VULCAFLEX	3	3	3	3	12	PARES	RS 121,55	RS 1.458,60
88	BOTA DE PVC BRANCA CANO LONGO Nº 35	VULCAFLEX	3	3	3	3	12	PARES	RS 121,55	RS 1.458,60
89	Bota de PVC Branca Cano longo nº 36	VULCAFLEX	3	3	3	3	12	PARES	RS 121,55	RS 1.458,60
90	Bota de PVC Branca Cano longo nº 38	VULCAFLEX	3	3	3	3	12	PARES	RS 121,55	RS 1.458,60
91	Bota de PVC Branca Cano longo nº 39	VULCAFLEX	3	3	3	3	12	PARES	RS 121,55	RS 1.458,60
92	Bota de PVC Branca Cano longo nº 40	VULCAFLEX	3	3	3	3	12	PARES	RS 121,55	RS 1.458,60
93	Bota de PVC Branca Cano longo nº 42	VULCAFLEX	3	3	3	3	12	PARES	RS 121,55	RS 1.458,60
94	Bota de Segurança em Couro Elástico Solado Costurado Biqueira PVC e CAAltura do eixoTornozelo Tipo de fechoSem fechamentoRespirável Antiderrapante Tamanho 36	FUGIWARA	0	2	1	4	7	UNID	RS 414,00	RS 2.898,00
95	Bota de Segurança em Couro Elástico Solado Costurado Biqueira PVC e CAAltura do eixoTornozelo Tipo de fechoSem fechamentoRespirável Antiderrapante Tamanho 40	FUGIWARA	0	2	1	4	7	UNID	RS 414,00	RS 2.898,00



SECRETARIA DA SAÚDE
Governo do Estado do Ceará



CISVALE

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO CURU

APUIARÉS; CAUCAIA; GENERAL SAMPAIO; ITAPAJÉ- PENTECOSTE; PARACURU; PARAIPABA; SÃO GONÇALO DO AMARANTE ; SÃO LUIS DO CURU - TEJUÇUOCA

Assinado de forma digital por FORTE MIL
LTDA:49332637000174
Dados: 2025.06.26 11:13:09 -03'00'

96	Bota de Segurança em Couro Elástico Solado Costurado Biqueira PVC e CAAltura do eixoTornozelo Tipo de fechoSem fechamentoRespirável Antiderrapante Tamanho 41	FUGIWARA	0	2	1	4	7	UNID	R\$ 414,00	R\$ 2.898,00
97	Bota de Segurança em Couro Elástico Solado Costurado Biqueira PVC e CAAltura do eixoTornozelo Tipo de fechoSem fechamentoRespirável Antiderrapante Tamanho 42	FUGIWARA	0	2	1	4	7	UNID	R\$ 414,00	R\$ 2.898,00
143	Fita Zebrada de ISOLAMENTO Sinalização Preta e Amarelo 200 Metros	PLASTICOR	2	2	2	3	9	Unidade	R\$ 88,50	R\$ 796,50
171	Luva de Latex Nitrilico cano curto com 30 cm tamanho G	VOLK	5	10	10	20	45	Par	R\$ 42,00	R\$ 1.890,00
172	Luva de Latex Nitrilico cano curto com 30 cm tamanho M	VOLK	5	25	10	50	90	Par	R\$ 42,00	R\$ 3.780,00
173	Luva de Latex Nitrilico cano curto com 30 cm tamanho P	VOLK	5	25	10	75	115	Par	R\$ 42,00	R\$ 4.830,00
174	Luva de Latex Nitrilico cano Longa com 46cm tamanho G	MUCAMBO	5	10	10	75	100	Par	R\$ 84,00	R\$ 8.400,00
175	Luva de Latex Nitrilico cano Longa com 46cm tamanho M	MUCAMBO	5	25	10	50	90	Par	R\$ 84,00	R\$ 7.560,00
176	Luva de Latex Nitrilico cano Longa com 46cm tamanho P	MUCAMBO	5	25	10	75	115	Par	R\$ 84,00	R\$ 9.660,00
177	LUIVA DE SEGURANÇA LIVRE DE LÁTEX- Confeccionada em Nitrila, isenta de pó, ambidestra, descartável- caixa com 100 unidades- Tamanho G	DESCARPACK	5	15	10	50	80	Caixa	R\$ 81,00	R\$ 6.480,00
178	LUIVA DE SEGURANÇA LIVRE DE LÁTEX- Confeccionada em Nitrila, isenta de pó, ambidestra, descartável- caixa com 100 unidades- Tamanho M	DESCARPACK	5	40	20	50	115	Caixa	R\$ 81,00	R\$ 9.315,00
179	LUIVA DE SEGURANÇA LIVRE DE LÁTEX- Confeccionada em Nitrila, isenta de pó, ambidestra, descartável- caixa com 100 unidades- Tamanho P	DESCARPACK	5	50	20	50	125	Caixa	R\$ 81,00	R\$ 10.125,00



SECRETARIA DA SAÚDE
Governo do Estado do Ceará



CISVALE
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO CURU

APUIARÉS; CAUCAIA; GENERAL SAMPAIO; ITAPAJÉ- PENTECOSTE; PARACURU; PARAIPABA; SÃO GONÇALO DO AMARANTE ; SÃO LUIS DO CURU - TEJUQUOCA

FORTE MIL
LTDA:49332
637000174

Assinado de forma digital por FORTE MIL LTDA:49332637000174
Dados: 2025.06.26 11:13:42 -03'00'

180	Luva pvc cano longo 60 cm Luva de segurança confeccionada em PVC (plastissol) com forro de algodão; palma ásper 1 par	PLASTOR	5	15	20	75	115	Par	R\$ 131,00	R\$ 15.065,00
181	LUBRIFICANTE para manipular material em alta temperatura	KSN	3	3	2	10	18	Par	R\$ 571,00	R\$ 10.278,00
182	Lubrificante de algodão com pigmentos de PVC	KALIPSO	2	4	4	4	14	Par	R\$ 27,41	R\$ 383,74
183	MÁSCARA COM VÁLVULA- Especificação: Máscara com válvula na cor azul que protege contra poeiras, névoas e fumos metálicos- O respirador é isento de manutenção, e alto poder de proteção, fabricado com mantas de tecidos sintéticos e tecidos filtrantes, este equipamento está aprovado para classe PFF2 (poeiras, névoas e fumos metálicos) até o volume máximo indicado. O FPA (Fator de proteção atribuído) desta máscara é 10, ou seja, pode ser utilizada em ambientes cujo contaminante não exceda 10 vezes o seu limite de tolerância. Embalagem: 01 Unidade.	DELTAPLUS	10	100	100	250	460	UNID	R\$ 107,51	R\$ 49.454,60
184	MÁSCARA SEM VÁLVULA PFF2 EMBALAGEM 01 UNIDADE	DELTAPLUS	20	225	225	280	750	UNID	R\$ 107,31	R\$ 80.482,50
193	Óleo lubrificante desengripante SPRAY 300 ml	WD-40	3	3	3	5	14	UNID	R\$ 86,00	R\$ 1.204,00
201	PLACA SINALIZADORA, cavalete de sinalização (cuidado piso molhado) COR: AMARELO modelo: Cavalete Plástico de Sinalização e Alerta Dimensões Fechado: 4x27x65 centímetros; Dimensões Aberto: 35x27x65 centímetros; Dimensões Aviso: 46x19x23 centímetros; Peso aproximado :900 gramas; Garantia contra defeitos de fabricação	NOBRE	2	3	3	5	13	UNID	R\$ 65,61	R\$ 852,93
205	PROTETOR FACIAL INCOLOR- Especificações: protetor facial incolor de plástico com medidas aproximadas de largura 5,00cm; Altura: 15,00 cm; Comprimento 31,00cm. Peso do produto: 0,30kg.	WF EPI	2	25	25	8	60	UNID	R\$ 36,10	R\$ 2.166,00



SECRETARIA DA SAÚDE
Governo do Estado do Ceará



CISVALE

CONS RCIO P BLICO DE SA DE INTERFEDERATIVO DO VALE DO CURU

APUIAR S; CAUCAIA; GENERAL SAMPAIO; ITAPAJ - PENTECOSTE; PARACURU; PARAIPABA; S O GON ALO DO AMARANTE; S O LUIS DO CURU - TEJUCOCA

FORTE MIL
LTDA:49332
637000174

Assinado de forma digital por FORTE MIL LTDA:4933263700017
Dados: 2025.06.26 11:14:44 -03'00'

206	PROTETOR SOLAR 60. COMPOSI��O ISENTA DE INGREDIENTES PERIGOSOS � SA�DE; EFICAZ CONTRA AS RADIA��ES UVA E UVB; UVA SUPERIOR A 1/3 DE UVB; DERMATOLOGICAMENTE IESTADO, IHPOALERG�NICO, N�O COMEDOG�NICO; PREVINE 0 ENVELHECIMENTO PRECOCE; TECNOLOGIA BIOACTIVE COMPLEX EC, COMPLEXO EST�VEL COM FOSFATO DE TOCOFEROL BIODISPON�VEL, COM PROPRIEDADES ANTI-OXIDANTES E ANTIERITEMAS; 2 HORAS DE RESIST�NCIA � �GUA E SUOR; 4 HORAS DE DURA��O EM PELE SECA; PABAFREE— ISENTO DESTE FILTRO SOLAR; VALIDADE: 2 ANOS AP�S A DATA DE FABRICA��O	NUTRIEX	0	5	5	20	30	UNID	R\$ 63,10	R\$ 1.893,00
Valor total do lote:										R\$ 267.454,79
Lote 21 - Limpeza - MOPS e GARRAS										
Item	Descri��o	Marca	SEDE	CEO CAUC	CEO SGA	POLI	Qtd.	Und.	V. Final (R\$)	V. Total (R\$)
146	Garra Pl�stica + Cabo Al�minio Para Mop Umido Suporte para Mop �gua, Garra Pl�stica em rosca Garra Pl�stica Para Mop umido Refil Resistente + Cabo em Al�minio Telesc�pico Extensor 1,40cm Peso: 0.75 kg Profundidade: 5 cm Altura: 10 cm Largura: 20 cm	NOBRE	2	5	5	4	16	Kit	R\$ 125,00	R\$ 2.000,00
185	MOP ABRASIVO- COMPLETO- mop abrasivo com cabo de al�minio rosque�vel- dimens�es aproximadas- 4,3 X 30 X 128cm.	NOBRE	2	3	3	10	18	Kit	R\$ 132,00	R\$ 2.376,00
186	MOP ABRASIVO- REFIL- Composto por material sint�tico, espuma de poliuretano e manta sint�tica abrasiva, para remo��o das sujeiras mais dificeis- dimens�es aproximadas 2cm x 30cm x 9cm- para uso com cabo de	BETANI	10	15	10	10	45	UNID	R\$ 134,00	R\$ 6.030,00



SECRETARIA DA SAÚDE
Governo do Estado do Ceará



CISVALE
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO CURU

APUIARÉS; CAUCAIA; GENERAL SAMPAIO; ITAPAJÉ- PENTECOSTE; PARACURU; PARAIPABA; SÃO GONÇALO DO AMARANTE ; SÃO LUIS DO CURU - TEJUÇUOCA

Assinado de forma digital por FORTE MIL LTDA:4933263700017
Dados: 2025.06.26 11:15:25 -03'00'

	alumínio rosqueável.									
187	MOP PÓ- COMPLETO MOP SECO- Esfregão mop pó armação retangular 40cm: armação em polipropileno e aço galvanizado; luva composta por fios 100% acrílico que permite uma estática natural com resultado superior na retenção de partículas; cabo de alumínio anodizado, o conjunto acompanha 1 cabo, 1 refil e uma armação.	NOBRE	5	10	10	20	45	Kit	R\$ 240,00	R\$ 10.800,00
188	MOP PÓ- MOP SECO- armação retangular para mop pó 40 cm.	NOBRE	10	15	15	20	60	UNID	R\$ 50,00	R\$ 3.000,00
189	MOP RODO- COMPLETO- conta com uma alavanca que espreme a espuma retirando o excesso de água para uma lavagem eficiente e que não prejudique o revestimento dos ambientes. Especificações: Material da estrutura: plástico e alumínio. Material da superfície molhável: espuma. Aplicação: pisos frios e sintéticos. Itens inclusos: 1 Mop Tamanho aproximado (Altura x Largura x Comprimento) : 137, 5 x 27,5 x 8cm. Peso aproximado: 0,79 Kg.	BETANI	2	3	2	10	17	Kit	R\$ 117,00	R\$ 1.989,00
190	MOP RODO- REFIL- Espuma molhável, absorvente, tamanho aproximado (Altura x Comprimento x Largura): 5,6 x 5,8 x 27.	BETANI	2	5	2	10	19	UNID	R\$ 66,00	R\$ 1.254,00
191	MOP ÚMIDO - REFIL - MOP ÚMIDO PONTA DOBRADA 340G - Composição do produto em algodão e poliéster, indicado para a limpeza de pisos frios, para ser usado com suporte e balde espremedor com dimensões aproximadas. Altura 42cm x Largura 14,5cm.	NOBRE	5	10	10	10	35	UNID	R\$ 29,00	R\$ 1.015,00



SECRETARIA DA SAÚDE
Governo do Estado do Ceará



CISVALE
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO CURU

APUIARÉS; CAUCAIA; GENERAL SAMPAIO; ITAPAJÉ- PENTECOSTE; PARACURU; PARAIPABA; SÃO GONÇALO DO AMARANTE ; SÃO LUIS DO CURU - TEJUÇUOCA

FORTE MIL
LTDA:4933
263700017
4
Assinado de forma digital por FORTE MIL
LTDA:49332637000174
Dados: 2025.06.26 11:17:47 -03'00'

192	Mop Úmido Completo Cabo de alumínio 140cm + Garra + RefilMop Úmido Completo Ponta Loop Cru - Kit completo para limpeza profissional. Cabo + Garra + Refil Algodão Mop Úmido Completo	NOBRE	5	5	5	10	25	Kit	R\$ 330,00	R\$ 8.250,00
209	Refil Mop Úmido Ponta Dobrada 340g Composição do produto em Algodão e Poliéster, indicado para a limpeza de pisos frios, para ser usado com suporte e balde espremedor com Altura 42cm x Largura 14,5cm	NOBRE	5	10	10	10	35	UNID	R\$ 26,60	R\$ 931,00
238	Suporte plástico para mop pó 40cm Características: Especificações: Não oxidam, podendo ser higienizados. Indicados para o segmento hospitalar. Dimensões, Largura: 40 cm, Profundidade: 12 cm Peso: 330 gramas	NOBRE	5	10	10	10	35	UNID	R\$ 81,00	R\$ 2.835,00
Valor total do lote:										R\$ 40.480,00
Lote 22 - Limpeza - CAIXAS ORGANIZADORAS										
Item	Descrição	Marca	SEDE	CEO CAUC	CEO SGA	POLI	Qtd.	Und.	V. Final (R\$)	V. Total (R\$)
103	Caixa Plástica Home Office e Casa 8,6 Litros, Cristal,Caixa organizadora 40CM X 13,3L X 27 A CM 8,6 litros produzida em polipropileno. Acompanha 2 pegadores para mãos e 2 canaletas. Montagem rápida e encaixe para mãos o que permite fácil mobilidade. Ideal para organização de itens e objetos do escritório	SANREMO	2	9	9	10	30	UNID	R\$ 43,00	R\$ 1.290,00



SECRETARIA DA SAÚDE
Governo do Estado do Ceará



CISVALE

CONS RCIO P BLICO DE SA DE INTERFEDERATIVO DO VALE DO CURU

APUIAR S; CAUCAIA; GENERAL SAMPAIO; ITAPAJ - PENTECOSTE; PARACURU; PARAIPABA; S O FORTE MIL
GON ALO DO AMARANTE; S O LUIS DO CURU - TEJUCOCA

LTDA:49332
637000174

Assinado de forma
digital por FORTE MIL
LTDA:4933263700017
Dados: 2025.06.26
11:19:05 -03'00'

104	Caixa (Cesta) Organizadora Squares-2 4,2L 28,5x18,5x12cm Transl�cido Caixa (Cesta) Organizadora Squares 4,2L 28,5x18,5x12cm Natural Ref. 5026 Arthi Caixa organizadora da linha square, se adapta perfeitamente � qualquer ambiente. Design moderno. Funcional. Resistente. Cor: Transl�cido Peso do produto: 260 g Dimens�es do produto: 28,5x18,5x12cm Capacidade: 4,2 Litros	SANREMO	3	3	5	10	21	UNID	R\$ 75,20	R\$ 1.579,20
105	CAIXA BOX PL�STICA COM AL�A DE 20X40.	UNIGET	0	5	5	5	15	UNID	R\$ 25,10	R\$ 376,50
106	CAIXA BOX PL�STICA COM AL�A DE 25 LTS	UNIGET	0	5	5	5	15	UNID	R\$ 119,41	R\$ 1.791,15
107	Caixa Gran Box baixa 13 litros PlasutilCaixa Gran Box baixa 13 litros Caixa pl�stica transparente com capacidade para 13 litros. Possui travas laterais que trazem mais seguran�a durante o transporte. � produzida em material at�xico e livre de BPA. Ideal para organizar sua casa ou escrit�rio. Material: polipropileno Capacidade: 13 litros Comprimento: 46 cm / Largura: 33 cm / Altura: 14 cm Com Travas Plasutil 13 litros 46x33x14	PLASUTIL	2	15	15	10	42	UNID	R\$ 81,70	R\$ 3.431,40
108	Caixa Organizadora Com Tampa Multi Uso 10 Litro COM TRAVA	PLEION	1	10	10	10	31	UNID	R\$ 124,40	R\$ 3.856,40
109	Caixa Pl�stica Organizadora Sanremo - 28,2 L Com grampos de fechamento que prendem a tampa firmemente � caixa pl�stica. Sua transpar�ncia permite a visualiza�o do conte�do, dispensando a etiqueta�em externa. Com bases largas, t�m melhor apoio e n�o deixam marcas, j� que o peso � melhor distribuido. A sua versatilidade de armazenamento, seja na lavanderia, no quarto ou para organizar brinquedos acomoda bem qualquer tipo de objeto. Capacidade ml 28,2 L. Medidas Aproximadas 20 x 40 x 57cm	SANREMO	1	6	6	6	19	UNID	R\$ 176,20	R\$ 3.347,80

Rua Cel Jo o Lic nio n  477 - Itamb - Caucaia-CE - CEP: 61.602-080

Fone/Fax: (85) 2185-7671 CNPJ(MF) n  12.768.835/0001-75

www.cisvale.ce.gov.br

E-mail: consorcio cisvale@gmail.com



SECRETARIA DA SAÚDE
Governo do Estado do Ceará



CISVALE
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO
CURU

APUIARÉS; CAUCAIA; GENERAL SAMPAIO; ITAPAJÉ- PENTECOSTE; PARACURU; PARAIPABA; SÃO
GONÇALO DO AMARANTE ; SÃO LUIS DO CURU - TEJUÇUOCA

FORTE MIL
LTDA:4933
263700017
4

Assinado de forma digital por FORTE MIL
LTDA:49332637000174
Dados: 2025.06.26 11:19:52 -03'00'

110	Caixa Plástica Versátil Supercron-11l Caixa plástica versátil Supercron-11L Com a Caixa plástica versatil 11L 41x29x12 com tampa você pode transportar alimentos, líquidos e o que for de forma muito mais organizada e prática. A Caixa plástica versatil 11L 41x29x12 com tampa é realmente um utensílio versátil que facilita muito mais a sua vida. Tipo: Caixa Plástica Marca: Supercron Cor: Branca Capacidade: 11 L Material: Plástico Indicado para microondas: Não Indicado para fogão: Não Dimensões aproximadas: 29 cm de largura, 12 cm de altura e 41 cm de comprimento Atenção: Material resistente e de boa qualidade. É recomendado não usar produtos químicos, após o uso sempre deixa-la aberta isso evitará maus cheiros. Evitar quedas é essencial para o seu produto. Mantenho longe e fora do contato com o fogo.	SUPERCROM	1	6	6	6	19	UNID	RS 46,01	RS 874,19
112	CESTO EXPOSITOR PLÁSTICO PRETO (LARGURA X PROFUNDIDADE X ALTURA) 57CM X 41 CM X 27,5 CM.	THE BLACK	2	2	5	10	19	UNID	RS 63,80	RS 1.212,20
113	CESTO EXPOSITOR PLÁSTICO PRETO (LARGURA X PROFUNDIDADE X ALTURA) 57CM X 41 CM X 27,5 CM. Cesto expositor empilhável para expor miudezas e deixá-las mais acessíveis ao cliente pode ser utilizado em pequenos espaços. Ideal para estabelecimentos comerciais, depósito de materiais de construção, lojas de conveniências, aviamentos, chaveiros, peças auto-motivas, etc. Ideal para armazenamento e exposição de produtos como roupas, calçados, alimentos, acessórios e itens em geral do comércio. Pode ser encaixado formando uma estante de até 8 peças, sendo uma opção prática e econômica para armazenar e expor produtos, aproveitando melhor o espaço do estoque e da loja. Por	THE BLACK	1	2	5	7	15	UNID	RS 53,80	RS 807,00



SECRETARIA DA SAÚDE
Governo do Estado do Ceará



CISVALE
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO
CURU

APUIARÉS; CAUCAIA; GENERAL SAMPAIO; ITAPAJÉ- PENTECOSTE; PARACURU; PARAIPABA; SÃO
GONÇALO DO AMARANTE; SÃO LUIS DO CURU - TEJUÇUOCA

FORTE MIL
LTDA:49332
637000174

Assinado de forma
digital por FORTE MIL
LTDA:4933263700017
4
Dados: 2025.06.26
11:20:30 -03'00'

	um produto leve e prático de carregar, apresenta ótima praticidade na exposição de e/ou estocagem de produtos. Empilhável – Empilha até 8 peças totalmente Vazado Ideal para organização e exposição de produtos. Dimensões Externas – 29 cm de altura x 41 cm de largura x 57 cm de comprimento Capacidade volumétrica – 55 litros Capacidade de carga por cesto – 15 kg Capacidade de carga por empilhamento – 90 kg Peso do Produto: 0,950 kg									
114	CESTO FECHADO GRANDE 100 litros 47cm de diâmetro x 54cm altura	LAR PLASTICOS	1	2	1	3	7	UNID	R\$ 150,00	R\$ 1.050,00
115	Cestos Organizador Empilhável Multiuso Prateleira Grande Material Plástico Dimensões do produto 38P x 54L x 70A centímetros Peso do produto 2,2 Quilogramas com 3 peças	THE BLACK	2	2	5	5	14	Kit	R\$ 80,00	R\$ 1.120,00
119	Conjunto de Cestas Organizadoras de Plástico Retangulares Empilháveis 6 Peças, Transparente Material Plástico Dimensões do produto 27,8P x 14,6L x 9,3A centímetros Peso do produto 142 GramasAmbientes organizados Empilhamento possibilita a otimização do espaço	PLASUTIL	2	2	5	10	19	CONJ	R\$ 224,00	R\$ 4.256,00
130	EMBALAGEM PLÁSTICA descartável retangular cristal (porta rocabole grande) c/ dimesões 240x166x76m,c/ tampa articuladas 100 unidade	BIPACK	4	25	25	25	79	Pacote	R\$ 360,00	R\$ 28.440,00
131	EMBALAGEM PLÁSTICA descartável retangular cristal (porta rocabole pequena) c/ dimesões 210x145x78m,c/ tampa articuladas 100 unidade	SANPACK	4	25	25	15	69	Pacote	R\$ 279,00	R\$ 19.251,00
132	Embalagem Retangular Peq. Alta - 100 Unidades Embalagem PET retangular com tampa articulada pequena Dimensões internas: 163x85x60 mmDimensões externas: 190x120x63 mm plástico transparente	SANPAK	5	200	200	20	425	Pacote	R\$ 308,00	R\$ 130.900,00



SECRETARIA DA SAÚDE
Governo do Estado do Ceará



CISVALE
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO
CURU

APUIARÉS; CAUCAIA; GENERAL SAMPAIO; ITAPAJÉ- PENTECOSTE; PARACURU; PARAIPABA; SÃO
GONÇALO DO AMARANTE ; SÃO LUIS DO CURU - TEJUÇUOCA

FORTE MIL
LTDA:49332
637000174

Assinado de forma
digital por FORTE MIL
LTDA:4933263700017
4
Dados: 2025.06.26
11:23:43 -03'00'

150	Gaveta plástica para estante nº 3 Para compor sua estante, fique atento a quantidade certa de gavetas necessárias! Características do produto Código:419.204Quantidade(s):1 peçaEspecificações Técnicas: Medidas: 75 x 180 x 105 mm Peso:0.08 kgProfundidade:10.50 cmAltura:7.50 cmLargura:18.00 cm	VONDER	5	5	5	5	20	UNID	R\$ 8,50	R\$ 170,00
151	Gaveta plástica para estante nº 5 Preço unitário indicado. Para compor sua estante, fique atento a quantidade certa de gavetas necessárias! Características do produto Código:419.208Quantidade(s):1 peçaEspecificações Técnicas: Dimensões: 120 x 250 x 150 mm Peso:0.22 kgProfundidade:15.00 cmAltura:12.00 cmLargura:25.00 cm	VONDER	4	5	5	7	21	UNID	R\$ 14,00	R\$ 294,00
194	ORGANIZADOR Caixa 13 L Com Trava Fabricado em polipropileno (pp); produto livre de bisfenol-a (BPA) Tampa com "travas" laterais; otimiza a organização do ambiente Cor Incolor	JAGUAR	2	10	10	5	27	UNID	R\$ 82,00	R\$ 2.214,00
195	ORGANIZADOR CAIXA MULTIUSO COM TAMPA 25,0 LITROS Cor Neutro Forma Retangular	INJEPLASTEC	2	10	10	10	32	UNID	R\$ 94,00	R\$ 3.008,00
Valor total do lote:										R\$ 209.268,84
Lote 23 - Limpeza - LIXEIRAS E SUPORTE										
Item	Descrição	Marca	SEDE	CEO CAUC	CEO SGA	POLI	Qtd.	Und.	V. Final (R\$)	V. Total (R\$)
163	LIXEIRA 12 LITROS- coletor redondo - Fabricada em polietileno- com tampa- Pedal e hastes para abrir a tampa, em aço galvanizado. Cor: Verde bandeira	MILPLASTIC	1	2	2	5	10	UNID	R\$ 62,88	R\$ 628,80



SECRETARIA DA SAÚDE
Governo do Estado do Ceará



CISVALE

CISVALE

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO CURU

APUIARÉS; CAUCAIA; GENERAL SAMPAIO; ITAPAJÉ- PENTECOSTE; PARACURU; PARAIPABA; SÃO GONÇALO DO AMARANTE ; SÃO LUIS DO CURU - TEJUQUOCA

FORTE MIL
LTDA:49332
637000174

Assinado de forma digital por FORTE MIL
LTDA:49332637000174
Dados: 2025.06.26 11:24:25 -03'00'

164	LIXEIRA 30 LITROS- coletor redondo - Fabricada em polietileno- com tampa- Pedal e hastes para abrir a tampa, em aço galvanizado. Cor: Verde badeira	MILPLASTIC	1	2	2	5	10	UNID	R\$ 157,22	R\$ 1.572,20
165	LIXEIRA 60 LITROS - coletor redondo - Fabricada em polietileno- com tampa- Pedal e hastes para abrir a tampa, em aço galvanizado. Cor: Branca.	MILPLASTIC	1	2	2	5	10	UNID	R\$ 241,07	R\$ 2.410,70
167	LIXEIRA COLETORA PARA DESCARTE DE PILHAS E BATERIAS, Coletor para pilhas e baterias fabricado em polietileno rotomoldado altamente resistente. Acompanha adesivo com indicação de reciclagem de pilhas e baterias. Capacidade para 30 litros, originalmente fabricado na cor laranja, a cor oficial para identificação de lixeiras para descarte de resíduos perigosos como pilhas e baterias segundo resolução do CONAMA. Medidas Altura: 50 cm Largura: 32 cm Comprimento: 16,5 cm	JSN	0	1	1	1	3	UNID	R\$ 502,85	R\$ 1.508,55
168	Lixeira com tampa 200 litros basculante na cor branca ,	NATURAL LIMP	0	1	1	4	6	UNID	R\$ 900,39	R\$ 5.402,34
170	LIXEIRA SELETIVA, KIT 4 LIXEIRAS SELETIVAS 60 LITROS CADA, + SUPORTE AÇO CARBONO, + 4 ADESIVOS; As 4 lixeiras fabricadas em plástico com alto padrão de qualidade, plástico pp de alta densidade, capacidade de cada lixiera 60 litros. ALTURA: 96CM; LARGURA: 156CM; PROFUNDIDADE: 39CM; PESO: 25KG; CORES: AMARELA, VERDE, AZUL E VERMELHO.	LAR PLASTICOS	2	2	2	2	8	Kit	R\$ 1.230,84	R\$ 9.846,72
234	SUPORTE PARA PERFURO CORTANTE 13 LITROS; SUPORTE CONFECCIONADO EM AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA EPOXI, ACOMPANHA 2 PARAFUSOS E 2 BUCHAS, PRODUTO É FIXADO NA PAREDE.	DESCARPACK	0	30	20	25	75	UNID	R\$ 75,84	R\$ 5.688,00

Rua Cel João Licínio nº 477 - Itambé- Caucaia-CE - CEP: 61.602-080

Fone/Fax: (85) 2185-7671 CNPJ(MF) nº 12.768.835/0001-75

www.cisvale.ce.gov.br

E-mail: consorcio cisvale@gmail.com



SECRETARIA DA SAÚDE
Governo do Estado do Ceará



CISVALE

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO CURU

APUIARÉS; CAUCAIA; GENERAL SAMPAIO; ITAPAJÉ- PENTECOSTE; PARACURU; PARAIPABA; SÃO GONÇALO DO AMARANTE ; SÃO LUIS DO CURU - TEJUÇUOCA

FORTE MIL
LTDA:49332
637000174

Assinado de forma digital por FORTE MIL LTDA:4933263700017
Dados: 2025.06.26 11:25:05 -03'00'

235	SUPORTE PARA PERFURO CORTANTE 20 LITROS; SUPORTE CONFECCIONADO EM AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA EPOXI, ACOMPANHA 2 PARAFUSOS E 2 BUCHAS, PRODUTO É FIXADO NA PAREDE.	DESCARPACK	0	30	20	20	70	UNID	R\$ 165,98	R\$ 11.618,60
236	SUPORTE PARA PERFURO CORTANTE 7 LITROS; SUPORTE CONFECCIONADO EM AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA EPOXI, ACOMPANHA 2 PARAFUSOS E 2 BUCHAS, PRODUTO É FIXADO NA PAREDE.	DESCARPACK	0	10	20	20	50	UNID	R\$ 82,75	R\$ 4.137,50
237	Suporte para rolo de papel higiênico próprio para rolo de papel de 300 metros com 10 cm de largura na cor Branca	DESCARPACK	3	5	5	10	23	UNID	R\$ 52,19	R\$ 1.200,37

Valor total do lote:

R\$ 44.013,78

Lote 24 - Descartáveis - GERAL

Item	Descrição	Marca	SEDE	CEO CAUC	CEO SGA	POLI	Qtd.	Und.	V. Final (R\$)	V. Total (R\$)
117	Colher Descartáveis para refeição pacote com 100	STRALPLASTICO	10	10	10	10	40	Pacote	R\$ 10,20	R\$ 408,00
122	Copo Descartável 150ml Branco pacote com 100unidade	COPOBRAS	100	250	250	250	850	Pacote	R\$ 6,50	R\$ 5.525,00
123	Copo descartável 200 ml pacote com 100 unidades	COPOBRAS	80	150	150	150	530	Pacote	R\$ 8,50	R\$ 4.505,00
124	Copo Descartável 50ml Branco pacote com 100 unidade	COPOBRAS	30	150	150	80	410	Pacote	R\$ 4,25	R\$ 1.742,50
125	Copo Plástico Com Medidor Dosador Graduado Capacidade 570 Ml Transparente Cristal Com Bico Para Medição	PLASVALE	2	3	3	3	11	UNID	R\$ 60,10	R\$ 661,10
141	Faca Descartável para Refeição Cristal pacote com 100	STRALPLASTICO	5	5	10	45	65	Pacote	R\$ 25,10	R\$ 1.631,50
145	Garfo Descartável para Refeição Cristal pacote com 100	STRALPLASTICO	5	5	2	50	62	Pacote	R\$ 10,50	R\$ 651,00



SECRETARIA DA SAÚDE
Governo do Estado do Ceará



CISVALE
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO CURU

APUIARÉS; CAUCAIA; GENERAL SAMPAIO; ITAPAJÉ- PENTECOSTE; PARACURU; PARAIPABA; SÃO GONÇALO DO AMARANTE ; SÃO LUIS DO CURU - TEJUÇUOCA

FORTE MIL
Assinado de forma digital por FORTE MIL
LTDA:49332637000
263700017
4
Dados: 2025.06.26 11:25:45 -03'00'

152	Guardanapo de Papel contém 50 unidades, fardo com 20 pacotes	NOBRE	50	100	100	80	330	Fardo	R\$ 17,50	R\$ 5.775,00
203	Pratinho Descartável Branco pacote com 10 unidade	STRALPLASTICO	10	5	12	50	77	Pacote	R\$ 5,00	R\$ 385,00
214	Rolo Bobina Plastico De Filme Pvc transparente 28cm X 100 Metros	TECFILME	15	40	20	15	90	Rolo	R\$ 36,10	R\$ 3.249,00
215	Rolo Bobina Plastico De Filme Pvc transparente 28cm X 300 Metros	TECFILME	5	15	15	10	45	Rolos	R\$ 49,00	R\$ 2.205,00
Valor total do lote:									R\$ 26.738,10	

Lote 25 - COPA

Item	Descrição	Marca	SEDE	CEO CAUC	CEO SGA	POLI	Qtd.	Und.	V. Final (R\$)	V. Total (R\$)
68	Pratos Fundo Refeição Vidro Transparente Resistente	DURALEX	10	10	10	10	40	Unidade	R\$ 11,50	R\$ 460,00
76	BANDEJA REDONDA ACO INOX GRANDE	NOVA MESA	5	4	3	10	22	Unidade	R\$ 133,00	R\$ 2.926,00
77	Bandeja Retangular em Aço Inox com Alças, Prata, 42 X 29 cm	NOVA MESA	2	2	2	6	12	Unidade	R\$ 146,00	R\$ 1.752,00
116	COADOR DE PANO P/ CAFETEIRA INDUSTRIAL ELETRICA INOX 4L	VALEMAK	0	3	3	3	9	UNID	R\$ 54,00	R\$ 486,00
118	Conjunto 12und de xicaras para café 200ml	DCASA	10	10	10	20	50	Kit	R\$ 380,00	R\$ 19.000,00
121	Conjunto Mantimento Redondo Tampa Com Rosca Café E Açúcar 11 Material de plástico prime de alta qualidade.	DCASA	4	4	4	6	18	CONJ	R\$ 110,00	R\$ 1.980,00
133	Escorredor de louças plástico	COZA	2	2	2	2	8	UNID	R\$ 104,00	R\$ 832,00
140	Estojo com 6 Xicaras de de Chá com Pires. Modelo Redondo Porcelana	DCASA	10	10	10	20	50	Kit	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00
147	Garrafa Térmica aço inox pressão 1 litros Termopro	TERMOLAR	3	3	3	4	13	Unidade	R\$ 167,00	R\$ 2.171,00



SECRETARIA DA SAÚDE
Governo do Estado do Ceará



CISVALE
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO
CURU

APUIARÉS; CAUCAIA; GENERAL SAMPAIO; ITAPAJÉ- PENTECOSTE; PARACURU; PARAIPABA; SÃO
GONÇALO DO AMARANTE ; SÃO LUIS DO CURU - TEJUÇUOCA

Assinado de forma digital por FORTE MIL LTDA:49332637000174
Dados: 2025.06.26 11:26:26 -03'00'

148	Garrafa Térmica aço inox pressão 2 litros Termopro	TERMOLAR	2	2	2	2	8	Unidade	R\$ 384,00	R\$ 3.072,00
149	Garrafa Térmica aço inox pressão 4 litros Termopro	WECK	2	2	2	2	8	Unidade	R\$ 402,00	R\$ 3.216,00
153	Isqueiro corpo revestido em plástico, dimensões 7,5 cm, peso aproximadamente de 10 gramas, com acendedor, gás embutido, descartável pacote com 12 unidades.	BIC	4	5	5	5	19	Pacote	R\$ 133,00	R\$ 2.527,00
154	Jogo Copo Light's 300ml C/ 6 unidades	NADIR	10	10	10	20	50	Kit	R\$ 66,00	R\$ 3.300,00
155	Kit Talheres Grandes Em Aço Inox / gafo, faca, colher	ORIGINAL	10	10	10	20	50	Kit	R\$ 31,00	R\$ 1.550,00
159	LEITEIRA 1,5 LITRO INOX	IRONTE	3	2	2	3	10	UNID	R\$ 183,00	R\$ 1.830,00
202	Pote Plástico com Tampa e Trava transparente Pote de um 1,1 litro. dimensões: 21L x 6,5A x 14C	SANREMO	10	10	10	15	45	UNID	R\$ 9,40	R\$ 423,00
Valor total do lote:									R\$ 49.525,00	

1.3. São anexos a este instrumento e vinculam esta contratação, independentemente de transcrição:

- 1.3.1. O Termo de Referência;
- 1.3.2. O Edital da Licitação;
- 1.3.3. A proposta do CONTRATADO; e
- 1.3.4. Eventuais anexos dos documentos supracitados.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA E DA PRORROGAÇÃO

2.1. O prazo de vigência da contratação é de 12 meses, contados da data de assinatura do contrato, na forma do art. 105 da Lei nº 14.133, de 2021.

2.1.1. O prazo de vigência será automaticamente prorrogado, independentemente de termo aditivo, quando o objeto não for concluído no período firmado acima, ressalvadas as providências cabíveis no caso de culpa do CONTRATADO, previstas neste instrumento.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO MODELOS DE EXECUÇÃO E GESTÃO

3.1. Os termos em relação ao regime de execução contratual, do modelo de gestão, assim como os prazos e condições de conclusão, entrega, observação e recebimento do objeto constam no Termo de Referência, anexo a este Contrato.



SECRETARIA DA SAÚDE
Governo do Estado do Ceará



CISVALE
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO
CURU

APUIARÉS; CAUCAIA; GENERAL SAMPAIO; ITAPAJÉ- PENTECOSTE; PARACURU; PARAIPABA; SÃO
GONÇALO DO AMARANTE ; SÃO LUIS DO CURU - TEJUÇUOCA

FORTE MIL Assinado de forma
digital por FORTE
LTDA:4933 MIL
26370001 LTDA:4933263700
74 0174
Dados: 2025.06.26
11:28:21 -03'00'

CLÁUSULA QUARTA - DA SUBCONTRATAÇÃO

4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual, conforme estabelecido no item 4.5 do Termo de Referência.

CLÁUSULA QUINTA - DO VALOR

5.1. O valor total da contratação é de **RS 2.011.288,58 (dois milhões, onze mil, duzentos e oitenta e oito reais e cinquenta e oito centavos)**.

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

5.3. O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos ao CONTRATADO dependerão dos quantitativos efetivamente fornecidos.

CLÁUSULA SEXTA - PAGAMENTO

6.1. O prazo para pagamento ao contratado e demais condições a ele referentes encontram-se definidos no Termo de Referência, anexo a este Contrato.

CLÁUSULA SÉTIMA - DO REAJUSTE

7.1. Os preços inicialmente contratados são fixos e irrevogáveis no prazo de um ano contado da data do orçamento estimado, em 29 de outubro de 2024.

7.2. Após o interregno de 1 (um) ano, e independentemente de pedido do CONTRATADO, os preços iniciais serão reajustados, mediante a aplicação, pelo CONTRATANTE, mediante aplicação do Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo (IPCA), exclusivamente para as obrigações iniciadas e concluídas após a ocorrência da anualidade.

7.3. Nos reajustes subsequentes ao primeiro, o interregno mínimo de 1 (um) ano será contado a partir dos efeitos financeiros do último reajuste.

7.4. No caso de atraso ou não divulgação do(s) índice (s) de reajustamento, o CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO a importância calculada pela última variação conhecida, liquidando a diferença correspondente tão logo seja(m) divulgado(s) o(s) índice(s) definitivo(s).

7.5. Nas aferições finais, o(s) índice(s) utilizado(s) para reajuste será(ão), obrigatoriamente, o(s) definitivo(s).

7.6. Caso o(s) índice(s) estabelecido(s) para reajustamento venha(m) a ser extinto(s) ou de qualquer forma não possa(m) mais ser utilizado(s), será(ão) adotado(s), em substituição, o(s) que vier(em) a ser determinado(s) pela legislação então em vigor.

7.7. Na ausência de previsão legal quanto ao índice substituto, as partes elegerão novo índice oficial, para reajustamento do preço do valor remanescente, por meio de termo aditivo.

7.8. O reajuste será realizado por apostilamento.

CLÁUSULA OITAVA - DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE



SECRETARIA DA SAÚDE
Governo do Estado do Ceará



CISVALE
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO
CURU

APUIARÉS; CAUCAIA; GENERAL SAMPAIO; ITAPAJÉ- PENTECOSTE; PARACURU; PARAIPABA; SÃO
GONÇALO DO AMARANTE ; SÃO LUIS DO CURU - TEJUÇUOCA

FORTE MIL Assinado de forma
digital por FORTE
MIL
LTDA:4933
26370001 LTDA:4933263700
0174
Dados: 2025.06.26
11:29:22 -03'00'
74

8.1. São obrigações do CONTRATANTE:

8.1.1. Exigir o cumprimento de todas as obrigações assumidas pelo CONTRATADO, de acordo com o contrato e seus anexos;

8.1.2. Receber o objeto no prazo e condições estabelecidas no Termo de Referência;

8.1.3. Notificar o CONTRATADO, por escrito, sobre vícios, defeitos ou incorreções verificadas no objeto fornecido, para que seja por ele substituído, reparado ou corrigido, no total ou em parte, às suas expensas;

8.1.4. Acompanhar e fiscalizar a execução do contrato e o cumprimento das obrigações pelo CONTRATADO;

8.1.5. Comunicar a empresa para emissão de Nota Fiscal no que pertine à parcela incontroversa da execução do objeto, para efeito de liquidação e pagamento, quando houver controvérsia sobre a execução do objeto, quanto à dimensão, qualidade e quantidade, conforme o art. 143 da Lei nº 14.133, de 2021;

8.1.6. Efetuar o pagamento ao CONTRATADO do valor correspondente ao fornecimento do objeto, no prazo, forma e condições estabelecidos no presente Contrato;

8.1.7. Aplicar ao CONTRATADO as sanções previstas na lei e neste Contrato;

8.1.8. Cientificar o órgão de representação judicial do(a) Cons P de Saúde Interf do Vale do Curu para adoção das medidas cabíveis quando do descumprimento de obrigações pelo CONTRATADO;

8.1.8.1. Explicitamente emitir decisão sobre todas as solicitações e reclamações relacionadas à execução do presente Termo de Contrato, ressalvados os requerimentos manifestamente impertinentes, meramente protelatórios ou de nenhum interesse para a boa execução do ajuste.

8.1.8.2. Concluída a instrução do requerimento, a contar da data do protocolo, a Administração terá o prazo de 10 (dez) dias, admitida a prorrogação motivada por igual período.

8.1.9. Responder eventuais pedidos de reestabelecimento do equilíbrio econômico-financeiro feitos pelo contratado no prazo máximo de 10 (dez) dias.

8.1.10. Notificar os emitentes das garantias quanto ao início de processo administrativo para apuração de descumprimento de cláusulas contratuais.

8.2. A Administração não responderá por quaisquer compromissos assumidos pelo CONTRATADO com terceiros, ainda que vinculados à execução do contrato, bem como por qualquer dano causado a terceiros em decorrência de ato do CONTRATADO, de seus empregados, prepostos ou subordinados.

CLÁUSULA NONA - DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATADO

9.1. O CONTRATADO deve cumprir todas as obrigações constantes deste Contrato e em seus anexos, assumindo como exclusivamente seus os riscos e as despesas decorrentes da boa e perfeita execução do objeto, observando, ainda, as obrigações a seguir dispostas:

9.1.1. Responsabilizar-se pelos vícios e danos decorrentes do objeto, de acordo com os artigos 12, 13 e 17 a 27, do Código de Defesa do Consumidor;

9.1.2. Comunicar ao CONTRATANTE, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas que antecede a data da entrega, os motivos que impossibilitem o cumprimento do prazo previsto, com a devida comprovação;

9.1.3. Atender às determinações regulares emitidas pelo fiscal do contrato ou autoridade superior e prestar todo esclarecimento ou informação por eles solicitados (inciso II do art. 137 da Lei nº 14.133, de 2021);

9.1.4. Reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, às suas expensas, no total ou em parte, no prazo fixado pelo fiscal do contrato, os bens nos quais se verificarem vícios, defeitos ou incorreções resultantes da execução ou dos materiais empregados;



SECRETARIA DA SAÚDE
Governo do Estado do Ceará



CISVALE

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO CURU

APUIARÉS; CAUCAIA; GENERAL SAMPAIO; ITAPAJÉ- PENTECOSTE; PARACURU; PARAIPABA; SÃO GONÇALO DO AMARANTE ; SÃO LUIS DO CURU - TEJUQUOCA

FORTE MIL
LTDA:49332
637000174

Assinado de forma digital por FORTE MIL
LTDA:4933263700017
Dados: 2025.06.26 11:30:10 -03'00'

9.1.5. Responsabilizar-se pelos vícios e danos decorrentes da execução do objeto, bem como por todo e qualquer dano causado à Administração ou terceiros, não reduzindo essa responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento da execução contratual pelo CONTRATANTE, que ficará autorizado a descontar dos pagamentos devidos ou da garantia, caso exigida, o valor correspondente aos danos sofridos;

9.1.6. Quando não for possível a verificação da regularidade no Sistema de Cadastro de Fornecedores, o CONTRATADO deverá entregar ao setor responsável pela fiscalização do contrato, junto com a Nota Fiscal ou instrumento de cobrança equivalente para fins de pagamento, os seguintes documentos:

9.1.6.1. Prova de regularidade relativa à Seguridade Social;

9.1.6.2. Certidão conjunta relativa aos tributos federais e à Dívida Ativa da União;

9.1.6.3. Certidões que comprovem a regularidade perante a Fazenda Estadual ou Distrital do domicílio ou sede do CONTRATADO;

9.1.6.4. Certidão de Regularidade do FGTS (CRF);

9.1.6.5. Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT); e

9.1.6.6. Certidões que comprovem a regularidade perante a Fazenda Municipal;

9.1.7. Responsabilizar-se pelo cumprimento de todas as obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais, comerciais e as demais previstas em legislação específica, cuja inadimplência não transfere a responsabilidade ao contratante e não poderá onerar o objeto do contrato;

9.1.8. Comunicar ao Fiscal do contrato, no prazo de 24 (vinte e quatro) horas, qualquer ocorrência anormal ou acidente que se verifique no local da execução do objeto contratual.

9.1.9. Paralisar, por determinação do CONTRATANTE, qualquer atividade que não esteja sendo executada de acordo com a boa técnica ou que ponha em risco a segurança de pessoas ou bens de terceiros.

9.1.10. Manter durante toda a vigência do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições exigidas para habilitação na licitação, ou para qualificação, na licitação;

9.1.11. Cumprir, durante todo o período de execução do contrato, a reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência, para reabilitado da Previdência Social ou para aprendiz, bem como as reservas de cargos previstas na legislação (art. 116 da Lei nº 14.133, de 2021);

9.1.12. Comprovar a reserva de cargos a que se refere a cláusula acima, no prazo fixado pelo fiscal do contrato, com a indicação dos empregados que preencheram as referidas vagas (parágrafo único do art. 116 da Lei nº 14.133, de 2021);

9.1.13. Guardar sigilo sobre todas as informações obtidas em decorrência do cumprimento do contrato;

9.1.14. Cumprir, além dos postulados legais vigentes de âmbito federal, estadual ou municipal, as normas de segurança do CONTRATANTE;

9.1.15. Apresentar ficha técnica do produto, ou laudo técnico, ou certificação ou outro documento que venha a ser solicitado pelo CONTRATANTE para comprovação do atendimento às cláusulas de sustentabilidade contidas no Termo de Referência.

9.1.16. Submeter previamente, por escrito, ao CONTRATANTE, para análise e aprovação, quaisquer mudanças nos métodos executivos que fujam às especificações do Termo de Referência e demais documentos da contratação.

CLÁUSULA DÉCIMA - DA GARANTIA DE EXECUÇÃO

10.1. Não haverá exigência de garantia contratual da execução.



CISVALE

CISVALE
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO
CURU

APUIARÉS; CAUCAIA; GENERAL SAMPAIO; ITAPAJÉ- PENTECOSTE; PARACURU; PARAIPABA; SÃO
GONÇALO DO AMARANTE ; SÃO LUIS DO CURU - TEJUÇUOCA



SECRETARIA DA SAÚDE
Governo do Estado do Ceará



FORTE MIL
LTDA:4933
263700017
4
Assinado de forma
digital por FORTE MIL
LTDA:493326370001
74
Dados: 2025.06.26
11:31:18 -03'00'

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DAS INFRAÇÕES E DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

11.1. Comete infração administrativa o licitante que praticar quaisquer das hipóteses previstas no art. 155 da Lei nº 14.133, de 2021, quais sejam:

- a) Der causa à inexecução parcial do contrato;
- b) Der causa à inexecução parcial do contrato que cause grave dano à Administração ou ao funcionamento dos serviços públicos ou ao interesse coletivo;
- c) Der causa à inexecução total do contrato;
- d) Ensejar o retardamento da execução ou da entrega do objeto da contratação sem motivo justificado;
- e) Apresentar declaração ou documentação falsa exigida para o certame ou prestar declaração falsa durante a licitação eletrônica ou execução do contrato;
- f) Fraudar a contratação ou praticar ato fraudulento na execução do contrato;
- g) Comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude de qualquer natureza;
- h) Praticar ato lesivo previsto no art. 5º da Lei nº 12.846, de 1º de agosto de 2013.

11.2. Serão aplicadas ao responsável pelas infrações administrativas acima descritas as seguintes sanções:

11.2.1. Advertência, quando o CONTRATADO der causa à inexecução parcial do contrato, sempre que não se justificar a imposição de penalidade mais grave (§2º do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021);

11.2.2. Impedimento de licitar e contratar, quando praticadas as condutas descritas nas alíneas de "b", "c" e "d" do subitem acima deste Termo de Contrato, sempre que não se justificar a imposição de penalidade mais grave (§4º do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021);

11.2.3. Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar, que impedirá o responsável de licitar ou contratar no âmbito da Administração Pública direta e indireta de todos os entes federativos, pelo prazo mínimo de 3 (três) anos e máximo de 6 (seis) anos, nos casos dos subitens "e" a "h", bem como nos demais casos que justifiquem a imposição da penalidade mais grave (§5º do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021).

11.2.4. Multa:

11.2.4.1. Moratória de 1% (um por cento) por dia de atraso injustificado sobre o valor da parcela inadimplida, até o limite de 30 (trinta) dias;

11.2.4.1.1. O atraso superior a 30 (trinta) dias autoriza a Administração a promover a rescisão do contrato por descumprimento ou cumprimento irregular de suas cláusulas, conforme dispõe o inciso I do art. 137 da Lei nº 14.133, de 2021.

11.2.4.2. Compensatória de 15% (quinze por cento) sobre o valor total do contrato, no caso de inexecução total do objeto;

11.3. A aplicação das sanções previstas neste Termo de Contrato não exclui, em hipótese alguma, a obrigação de reparação integral do dano causado ao CONTRATANTE (§9º do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021).

11.4. Todas as sanções previstas neste Termo de Contrato poderão ser aplicadas cumulativamente com a multa (§7º do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021).

11.4.1. Antes da aplicação da multa será facultada a defesa do interessado no prazo de 15 (quinze) dias úteis, contado da data de sua intimação (art. 157 da Lei nº 14.133, de 2021);

11.4.2. Se a multa aplicada e as indenizações cabíveis forem superiores ao valor do pagamento eventualmente devido pelo CONTRATANTE o CONTRATADO, além da perda desse valor, a diferença será descontada da garantia prestada ou será cobrada judicialmente (§ 8º do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021);



SECRETARIA DA SAÚDE
Governo do Estado do Ceará



CISVALE

CISVALE

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO
CURU

APIARÉS; CAUCAIA; GENERAL SAMPAIO; ITAPAJÉ- PENTECOSTE; PARACURU; PARAIPABA; SÃO
GONÇALO DO AMARANTE; SÃO LUIS DO CURU - TEJUÇUOCA

FORTE MIL Assinado de forma
LTDA:493 digital por FORTE
32637000 MIL
0174 LTDA:4933263700
174 Dados: 2025.06.26
11:32:06 -03'00'

11.4.3. Previamente ao encaminhamento à cobrança judicial, a multa poderá ser recolhida administrativamente no prazo máximo de XXX (por extenso) dias, a contar da data do recebimento da comunicação enviada pela autoridade competente.

11.5. Todas as sanções previstas neste Contrato poderão ser aplicadas cumulativamente com a multa (§ 7º do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021).

11.6. A aplicação das sanções realizar-se-á em processo administrativo que assegure o contraditório e a ampla defesa do CONTRATADO, observando-se o procedimento previsto no caput e parágrafos do art. 158 da Lei nº 14.133, de 2021, para as penalidades de impedimento de licitar e contratar e de declaração de inidoneidade para licitar ou contratar.

11.7. Na aplicação das sanções serão considerados (§1º do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021):

11.7.1. A natureza e a gravidade da infração cometida;

11.7.2. As peculiaridades do caso concreto;

11.7.3. As circunstâncias agravantes ou atenuantes;

11.7.4. Os danos que dela provierem para o CONTRATANTE;

11.7.5. Implantação ou o aperfeiçoamento de programa de integridade, conforme normas e orientações dos órgãos de controle.

11.8. Os atos previstos como infrações administrativas na Lei nº 14.133, de 2021, ou em outras leis de licitações e contratos da Administração Pública que também sejam tipificados como atos lesivos na Lei nº 12.846, de 2013, serão apurados e julgados conjuntamente, nos mesmos autos, observados o rito procedimental e autoridade competente definidos na referida Lei (art. 159 da Lei nº 14.133, de 2021);

11.9. A personalidade jurídica do CONTRATADO poderá ser desconsiderada sempre que utilizada com abuso do direito para facilitar, encobrir ou dissimular a prática dos atos ilícitos previstos neste Contrato ou para provocar confusão patrimonial, e, nesse caso, todos os efeitos das sanções aplicadas à pessoa jurídica serão estendidos aos seus administradores e sócios com poderes de administração, à pessoa jurídica sucessora ou à empresa do mesmo ramo com relação de coligação ou controle, de fato ou de direito, com o CONTRATADO, observados, em todos os casos, o contraditório, a ampla defesa e a obrigatoriedade de análise jurídica prévia (art. 160 da Lei nº 14.133, de 2021);

11.10. O CONTRATANTE deverá, no prazo máximo 15 (quinze) dias úteis, contado da data de aplicação da sanção, informar e manter atualizados os dados relativos às sanções por ela aplicadas, para fins de publicidade no Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (Ceis) e no Cadastro Nacional de Empresas Punidas (Cnep), instituídos no âmbito do Poder Executivo Federal (art. 161 da Lei nº 14.133, de 2021).

11.11. As sanções de impedimento de licitar e contratar e declaração de inidoneidade para licitar ou contratar são passíveis de reabilitação na forma do art. 163 da Lei nº 14.133, de 2021.

11.12. Os débitos do contratado para com a Administração CONTRATANTE, resultantes de multa administrativa e/ou indenizações, não inscritos em dívida ativa, poderão ser compensados, total ou parcialmente, com os créditos devidos pelo referido órgão decorrentes deste mesmo contrato ou de outros contratos administrativos que o contratado possua com o mesmo órgão ora CONTRATANTE.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DA EXTINÇÃO CONTRATUAL

12.1. O contrato se extingue quando cumpridas as obrigações de ambas as partes, ainda que isso ocorra antes do prazo estipulado para tanto.

12.2. Se as obrigações não forem cumpridas no prazo estipulado, a vigência ficará prorrogada até a conclusão do objeto, caso em que deverá a Administração providenciar a readequação do cronograma fixado para o contrato.



SECRETARIA DA SAÚDE
Governo do Estado do Ceará



CISVALE
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO
CURU

APUIARÉS; CAUCAIA; GENERAL SAMPAIO; ITAPAJÉ- PENTECOSTE; PARACURU; PARAIPABA; SÃO
GONÇALO DO AMARANTE ; SÃO LUIS DO CURU - TEJUQUOCA

FORTE MIL Assinado de forma
LTDA:4933 digital por FORTE
MIL
263700017 LTDA:49332637000
174
Dados: 2025.06.26
11:32:56 -03'00'
4

12.3. O contrato se extingue quando a não conclusão do contrato referida no item anterior decorrer de culpa do CONTRATADO:

12.3.1. Ficará ele constituído em mora, sendo-lhe aplicáveis as respectivas sanções administrativas; e

12.3.2. Poderá a Administração optar pela extinção do contrato e, nesse caso, adotará as medidas admitidas em lei para a continuidade da execução contratual.

12.4. O contrato pode ser extinto antes de cumpridas as obrigações nele estipuladas, ou antes do prazo nele fixado, por algum dos motivos previstos no artigo 137 da Lei nº 14.133, de 2021, bem como amigavelmente, assegurados o contraditório e a ampla defesa.

12.4.1. Nesta hipótese, aplicam-se também os artigos 138 e 139 da Lei nº 14.133, de 2021.

12.4.2. A alteração social ou a modificação da finalidade ou da estrutura da empresa não ensejará a rescisão se não restringir sua capacidade de concluir o contrato.

12.4.2.1. Se a operação implicar mudança da pessoa jurídica contratada, deverá ser formalizado termo aditivo para alteração subjetiva.

12.5. O termo de rescisão, sempre que possível, será precedido:

12.5.1. Balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente cumpridos;

12.5.2. Relação dos pagamentos já efetuados e ainda devidos;

12.5.3. Indenizações e multas.

12.6. A extinção do Contrato não configura óbice para o reconhecimento do desequilíbrio econômico-financeiro, hipótese em que será concedida indenização por meio de termo indenizatório (caput do art. 131 da Lei nº 14.133, de 2021).

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

13.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento, na dotação: **0101.10.122.0001.2.001** - Gerenciamento Administrativo e Financeiro – CISVALE; **0101.10.302.0002.2.002**; Gerenciamento CEO de Caucaia mantido pelo CISVALE/ **0101.10.302.0002.2.003** Gerenciamento CEO de São Gonçalo do Amarante mantido pelo CISVALE/ **0101.10.302.0002.2.004** Gerenciamento POLICLINICA de Caucaia mantido pelo CISVALE; **Elemento de Despesas: 3.3.90.30.00 - Material de consumo; Fonte de Recurso: 188 - Recursos vinculados do Consórcio.**

13.2. A dotação relativa aos exercícios financeiros subsequentes será indicada após aprovação da Lei Orçamentária respectiva e liberação dos créditos correspondentes, mediante apostilamento.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DOS CASOS OMISSOS

14.1. Os casos omissos serão decididos pelo CONTRATANTE, segundo as disposições contidas na Lei nº 14.133, de 2021, e demais normas federais aplicáveis e, subsidiariamente, segundo as disposições contidas na Lei nº 8.078, de 1990, Código de Defesa do Consumidor, e normas e princípios gerais dos contratos.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DAS ALTERAÇÕES

15.1. Eventuais alterações contratuais reger-se-ão pela disciplina dos arts. 124 e seguintes da Lei nº 14.133, de 2021.

15.2. O CONTRATADO é obrigado a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.



SECRETARIA DA SAÚDE
Governo do Estado do Ceará



CISVALE
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO CURU

APUIARÉS; CAUCAIA; GENERAL SAMPAIO; ITAPAJÉ- PENTECOSTE; PARACURU; PARAIPABA; SÃO GONÇALO DO AMARANTE ; SÃO LUIS DO CURU - TEJUÇUOCA

15.3. Registros que não caracterizam alteração do contrato podem ser realizados por simples apostila, dispensada a celebração de termo aditivo, na forma do art. 136 da Lei nº 14.133, de 2021.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DA PUBLICAÇÃO

16.1. Incumbirá ao CONTRATANTE providenciar a publicação deste instrumento no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), na forma prevista no art. 94 da Lei nº 14.133, de 2021, bem como disponibilizar este Termo de Contrato no sítio oficial do(a) Cons P de Saúde Interf do Vale do Curu na rede mundial de computadores (internet), em atenção ao § 2º do art. 8º da Lei nº 12.527, de 2011, c/c o inciso V do §3º do art. 7º do Decreto nº 7.724, de 2012.

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA - DO FORO

17.1. É eleito o Foro da Comarca de Caucaia para dirimir os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato que não possam ser compostos pela conciliação, conforme §1º do art. 92 da Lei nº 14.133, de 2021.

FERNANDO
HENRIQUE GOERSCH
BASTOS:5440418539
1

Assinado de forma digital por FERNANDO
HENRIQUE GOERSCH BASTOS (5440418539)
DN: c=BR, ou=P.Brazil, ou=Secretaria da
Saúde Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e CPF
AL, ou=SEM BRANCO, ou=11.627777000174,
ou=Henrique Goersch Bastos, ou=FERNANDO
HENRIQUE GOERSCH BASTOS (5440418539)
Dados: 2025.06.26 11:27:23 -03'00'

CAUCAIA/CE, 02 de junho de 2025.

CONS P DE SAÚDE INTERF DO VALE DO CURU
CNPJ/MF Nº 12.768.835/0001-75
FERNANDO HENRIQUE GOERSCH BASTOS
CONTRATANTE

FORTE MIL LTDA
CNPJ/MF Nº 49.332.637/0001-74
ERICA LIMA DE HOLANDA
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

1. Robson Matheus
067.529.833-48

2. _____

FORTE MIL
LTDA:49332
637000174

Assinado de forma
digital por FORTE MIL
LTDA:49332637000174
Dados: 2025.06.26
11:27:23 -03'00'